

Prenumerata „Kur. War.“  
wynosi w Warszawie rocznie  
rs. 4 k. 80, półrocznie rs. 2 k. 40,  
kwartalnie rs. 1 k. 20, miesięcznie  
k. 40; za odnośnienie do domu do-  
płaca się kop. 5.  
Numer pojedynczy w Kan-  
torze Redakcji kop. 5.  
Redakcja otwarta od 11-tej  
rano do 2-giej po południu.

# KURJER WARSZAWSKI

ROK PIĘDZIESIĄTY PIĄTY

Na prowincji i w Cesar-  
stwie wynosi rocznie r. zr. 8,  
(w tem mieści się już opłata po-  
szta w za przesyłką rs. 1 kop. 80  
oraz na opakowanie i ekspedycję  
rs. 1 kop. 80).  
Prenumerata przyjmuje się ro-  
cznie, półrocznie i kwartalnie.  
Rękopisma nadsyłane do  
Redakcji nie zwracają się.

Dziś: S. Ignacego L. jeli Wyznawcy.  
Jutro: S. Piotra w Osowach.  
Poniedziałek: N. M. P. Anielskiej.  
Wtorek: Zwiolenienie S. Sieropana.

Wschód słońca o godzinie 4 m. 19  
Zachód „ „ 7 „ 51.

Długość dnia god. 16 minut 52  
Ubyło „ „ 1 „ 15

Soda: N. M. P. Sni znej.  
Czwartek: Przemienienia Pańskiego.  
Piątek: S. Kajetana Wyznawcy.  
Sobota: 48. Cyriaka i Ławra

Adres Redakcji „Kuriera Warszawskiego“ PLAC TEATRALNY Nr 5. dom W. L. Zabłockiej.

— W dniu jutrzejszym, jako w pierwszą niedzielę rozpoczętego miesiąca, w kościele Opieki Sgo Józefa, na Krakowskim Przedmieściu, wprost ulicy Królewskiej, odprawione zostanie uroczyste do południowe Nabożeństwo z wystawieniem N. Sakramentu, kazaniem i procesją.

Całodzienne zaś odpustowe Nabożeństwa jutro będą odprawione w kościołach:

Świętego Jacka, przy ulicy Freta,  
Matki Boskiej Loretańskiej, na Pradze, i tuż za Warszawą w Kobańce. — W trzech tych Świątyniach obchodzoną będzie uroczystość Świętej Anny, Matki N. Marji P., odłożona z poniedziałku na jutrzejszą niedzielę.

Dziś pierwsze Nieszpory z wystawieniem N. Sakramentu.

— Ewangelja na niedzielę jutrzejszą, jako 11tą po Świątkach, czytana będzie u Świętego Marka w rozdziale 7: „O głuchym i niemym“.

— W poniedziałek przypada uroczystość N. Marji P. Anielskiej, która obchodzona będzie Nabożeństwem odpustowym z wystawieniem N. Sakramentu, kazaniem i procesjami, jednocześnie w czterech Świątyniach tutejszych, a mianowicie w kościołach: Świętego Franciszka Serafickiego, przy ulicy Zakroczymskiej; Świętej Anny na Krakowskim-Przedmieściu, obok Wystawy sztuk pięknych; Przemienienia Pańskiego przy ulicy Miodowej, i Świętego Antoniego przy ulicy Senatorskiej.

— W Rozkazie Warszawskiego Ober-Policmajstra do Policji Wykonawczej za Nr 198 wydanym, zamieszczono: W niektórych sklepach w Dworze Gościńnym za Żelazną-Bramą, służba targowa znalazła „Sago“ ufarbowane aniliną na kolor jasno-różowy, które jako szkodliwe dla zdrowia konsumentów, będzie zniszczone, a winni pociągnięci zostaną do kary podług prawa. W skutku tego polecam Komisarzom ucząstkowym wspólnie z lekarzami miasta, dopełnić jak najściślej rewizję wszystkich sklepów z mąką, kaszą i bakaljami i w razie znalezienia podejrzanego koloru Sago, odjąćwszy małą ilość takowego dla rozbiurzenia chemicznego, pozostałe zapasy opieczętować na miejscu, spisawszy stosowny protokół i przed-

stawić mnie, tak protokoły jako i próbę Sago, przez urząd lekarski, dla stosownego zarządzenia. (G. P.)

## Wiadomości miejscowe.

— Oj! biedna ta Praga! — kto nie chce to jej nie dręczy!

Dręczą ją więc właściciele tutejszych *nerek*, nazywanych „domami“ — dręczy ją woniejący młot targ wołowy, dręczy ją brak chodników, dręczy ją właśnie i dzisiejszy (świeży) zarząd kolei — konnej.

Pod tym ostatnim względem cierpią niemało urzędnicy kolei Terespolskiej, a to w ten sposób: Jeszcze w roku 1869 — Zarząd kolei Terespolskiej, z uwagi, że kolej konna (z której i kolei Petersburgska użytkuje) prowadząca od ulicy Wołowej, do dworca kolei Terespolskiej, — pobudowaną została kosztem towarzyszącej teje drogi, odniósł się do zarządu kolei konnej, aby omnibusy tej ostatniej, w pewnych przynajmniej godzinach, to jest o 10ej rano i o 4ej po południu dochodziły do samego dworca kolei Terespolskiej, przywożąc i zabierając ztąd pracujących na krańcach Pragi, a zmuszonych mieszkać w Warszawie — urzędników. Jakoż ówczesny zarząd kolei konnej, uwzględniając słuszne żądanie zarządu kolei Terespolskiej, wydał odpowiednie rozporządzenie omnibusom i urzędnicy kolei mając sobie w oryginale zakomunikowaną odezwę wspomnianą, pełni pociechy, iż nie muszą kąpać się w błocie, korzystali (nie darmo naturalnie) z takiego kursu omnibusów: — jeździli!

W końcu 1873 r., rozporządzenie powyższe ówczesnego zarządu kolei konnej, raz jeszcze o ile wiemy, nową odezwą potwierdzoną zostało i szczęśliwi (!?) kolejarze terespolscy, chętnie dając dziesiąteczki, jeździli aż po dzień, jeżeli się mylimy, 22 lipca bieżącego roku.

Od owej to bowiem chwili, fatalnej (!) nowy pan głównodowodzący omnibusami, czy to wskutek jakichś osobistej urazy, czy też tak... sobie dla prostego kaprysu, wstrzymał dawniejszy ruch omnibusów, i osadza je teraz nie dalej jak naprzeciw cyrkułu, a urzędnicy w całej gromadzie, puszczają się pół wiorsty drogi per pedes....

Dotyka to głównie kolejarzy terespolskich. Sądzi-

my jednak, że Zarząd drogi Terespolskiej we właściwym interesie nie dozwoli swym pracownikom łamać nóg po prazkich chodnikach i coś dla nich od kolei konnej wymoże.

Lecz co więcej, to na podobnem zniesieniu dotychczasowego kursu omnibusów — cierpią całe tysiące mieszkańców Pragi, cierpią setki interesantów (kupców) mających stosunki z koleją Terespolską, cierpi ogół jeżdżących tą koleją passażerów — cierpi wreszcie cały ruch cyrkulacyjny przedmieścia.

W imieniu więc tych wszystkich cierpiących — pytamy uprzejmie nowego p. głównodowodzącego koleją konną, na jakiej zasadzie dotychczasowy kurs omnibusów tak dowolnie zmieniono, i dla czego znaczna część Pragi jedynego środka komunikacyjnego pozbawioną tym sposobem została?

— Sceny ogródkowe odgrywają w tej chwili rolę, jaka zwykle przypada konkursom dramatycznym. Utwory sceniczne autorów (sądzimy że i autorek) o których nigdy ucho ludzkie nie słyszało, kołaczą do tych efemerycznych przybytków sztuki, aby z pomocą bawara, drzew bezlistnych i jadłodawczych czynników do złudnego bożyszczka sławy wdzięcznie się umizgnąć. Na konkursach rzecz cała kończy się na lekkim znicięciu szanownych członków, którzy w zamian za tę przykreść chwilową, pocieszają się zaszczytem reprezentowania najwyższego w sprawach literackich areopagu. Nie pytamy, za jakie ciężkie grzechy publiczność zmuszona jest słuchać takich pseudo-rymowanych nonsensów, jak „Figiel ciotuni“ uwydatniony wczoraj w Alhambrze.

Sądziłiśmy, że po „Zaręczynach Macochy“, literatura ogródkowo-dramatyczna, nie zdoła wnieść się już na wyższy stopień niedorzeczności; — „Figiel ciotuni“ przekonywa, żeśmy się srogo zawiedli. Beziemiennemu jej autorowi oświadczamy, że nieustanną nierównością sylab w jego wierszowanym utworze, uważać gotowi jesteśmy za winę artystów, którzy nauczyć się nie mieli czasu, a może ochoty; — ale rymy takie jak: „Nastusi i poprosi, — dobrze wychowana i panna, ale sytuacja takie, jak branie na cel z pistoletu przez bohaterkę dwóch starych konkurentów do jej ręki, ale morał stanowiący reklamę dla noszących, znajdujących i odnoszących peruki, kładziemy już koniecznie na karb nieszczęsnych pisar-

## Kronika Tygodniowa.

(Dokończenie. — Patrz Nr 166).

Z brukowych warszawskich pogłosek najciekawszą jest następująca:

Wiadomo, że Towarzystwo Kredytowe Ziemskie posiada pewną liczbę milionów oszczędności zebranych w ciągu 50 cio-letniej egzystencji. Miliony te dotychczas przynosiły procenta, odtąd zaś przynosić mają jakiś bardziej namacalny dla ogółu pożytek, istnieje bowiem projekt, aby za summy te utworzyć w kraju 10 szkół elementarnych rolniczych i tyleż stacji doświadczalnych.

Projekt nie nowy: tuła się on po dziennikach naszych jak Marek po piekle od początku bieżącego roku, lecz do skutku nie przychodzi. Uważamy nawet, że od chwili narodzin swoich stracił nieco swej tuszy, dawniej bowiem mówiono nietylko o szkołach elementarnych, ale nawet o jednym wyższym zakładzie naukowo-rolniczym, za te same pieniądze.

W zasadzie nie mamy przeciw powyższemu projektowi, wiedząc aż nadto dobrze, że na nadmiar oświaty osobliwie też w kółkach rolniczych narzekać nie można, co więcej, w nieograniczonym optymizmie naszym gotowiśmy przypuszczać, że myśl tę podjęto u nas na serjo i że *wkrótce* serca nasze radować się będą widokiem choćby najelementarniej wykształconych młodych rolników. Najzacieklejszy jednak optymizm nie skłoni nas do wiary, że projekt dojrzejże prędzej niż posiwieją członkowie młodej prasy, w naszym bowiem klimacie wszystko idzie wprawdzie: *vorwärts* *aber* *zawsze* *langsam*.

Z tych tedy powodów ośmieliliśmy się postawić naturalnie sobie następujące pytanie: czy dziś już nie wartoby nadać owym zaoszczędzonym milionom jakiegoś praktycznego kierunku, zanim plan 10 szkół

rolniczych i tyluż stacji doświadczalnych całkowicie dojrzeje?

Odpowiedź wypadła twierdząca, a tak jasna i praktyczna, że nie wiem co bardziej mam podziwiać: czy jej jasność, czy też to, że światło i sprzyjające rolnictwu Tow. Kred. Ziemskie, dawniej jeszcze na trop jej nie trafiło?

Kwestaja bowiem przedstawia się w sposób następujący: Z jednej strony w piwnicach Tow. Kredytowego pleśnieją miliony zebrane z majątków tak zwanych posiadaczy większych, z jednej strony najętsze głowy od 50-ciu lat zastanawiają się co robić z pleśniejącymi milionami, a spółecznie z drugiej strony tak zwani posiadacze więksi pocą się w kieszeniach współobywateli naszych wyznania mojżeszowego i nadludzkiem głosem błagają o jaki taki kredyt.

Cóż jest zatem prostszego na świecie, jak użycie tych funduszy na krótko terminowe pożyczki, dla obywateli ziemskich?

Aż nadto dobrze wiemy, że panowie ci nie zawsze bywają punktualni w kwestjach dotyczących zwrotu pieniędzy i nie zawsze umieją obchodzić się z groszem. Bądź co bądź jednak stanowią bardzo ważną klasę producentów, są ludźmi złożonymi z ciała, kości i duszy, i ginąć marnie niepowinni.

Stan ich dzisiejszy godzien zaiste łez Jeremiaszowych. W jesieni np. roku zeszłego w niektórych okolicach sprzedawali słomę za bezcen, z wiosną roku bieżącego tę samą słomę kupowali po rs. 30 (!!) za furę, a obecnie gdy spodziewane jest ogólne podniesienie się cen zboża, sprzedają parę po rs. 5, po to aby zebrać co się da, zatkać najpilniejsze dziury w gospodarstwie i na wiosnę to samo zboże odkupić po cenie dwa lub trzy razy wyższej.

W obec podobnego położenia wszelkie rozprawy o cywilizacji, emancypacji, regeneracji i stu innych *acyjach*, na nic się nie zdadzą. Potrzeba utworzyć

przedewszystkiem banki rolnicze, bez których większe gospodarstwa rozplną się w kieszeniach lichwiarskich.

Wyczytawszy to *Izraelita* gotów mnie posądzić o przejście do żydożerczego obozu; omyli się jednak. Wielka miłość moja dla mojżeszowego elementu nie zachodzi znowu tak daleko, aby miała zapominać o słuszności. Można wierzyć w to, że wszyscy izraelici są najlepszymi ludźmi pod słońcem, a jednocześnie uznać, że procent 60ty lub 180ty, jest łotrówstwem i rozbójem na drogach pozornie legalnych, z których za jakąbądź cenę obywatelstwo ziemskie zejść musi.

Lecz... odbieglimy od przedmiotu. Powracając do niego jeszcze raz polecamy szanownym członkom Tow. Kred. Ziem. pokorną uwagę naszą, która oby jak najrychleż rozważoną i urzeczywistnioną została!

Na zakończenie przytaczamy pięcio wiersz do śpiewu z przygrywką, ułożony przez jednego z obywateli ziemskich:

Ratita! tratita!...  
Oj! wyciągnę kopyta,  
Jak mi banku nie dacie,  
Wy co gadacie  
O oświacie!...

Sama budowa wiersza wskazuje, że go przy końcu bardzo cieniutkim głosem wyspiewywać należy.

Aby nas jednak, skutkiem powyżej wypowiedzianych sentencji, nie oskarżono o szkaradny zamiar wypleniania tak pięknie mającej kiełkować oświaty, dodamy w tem miejscu inną wiadomość wraz z komentarzami, które neutralizują choć część możliwego oskarżenia, a zarazem dostarczają materiału do kilku więcej lub mniej wyczerpujących sprawę artykułów wstępnych.

Inspektor miejskiej szkoły trzyklasowej obok ogłoszenia o rychłym rozpoczęciu kursów, tudzież uwiadomienia, że do zapisu stawiać się winni interesanci posiadający świadectwo szczepionej ospy, donosi je-

skich usiłowań, które bodaj nigdy nie przestawały być zachwytem familijnych i przyjacielskich kółek.

Wielojęzyczne „Straganiarki“ po wielu latach odpoczynku zawiody znowu swe jarmarczne harce. Znośniej się słucha to rubaszne libretto i tę wrzaskliwą muzykę na ogródkowej scenie, aniżeli w Wielkim teatrze; ale bądź co bądź niesmak jest jedynym wrażeniem, jakie się z tej muzyczno-kankanowej bachanalii wynosi. Mamy za złe tłumaczowi, że na nasz grunt przeniósł tę lepiankę scen karczemnych; — przy najlepszych nawet chęciach nikt tam śladu naszych przekupek nie dopatry. Panna Płaczowska śpiewała poprawnie i grała z życiem rolę Pergamutki, a p. Morozowicz nawet z swej grubym i wstępnym realizmem zaprawnej roli, potrafił wydobyć kilka efektów szczęśliwie komicznych.

— Przed kilku latami przedstawiony podobno był projekt, ażeby w miejsce trójkątu kilku małych posesji pomiędzy ulicami Zgoda, Szpitalną i Chmielną, założony został skwer prowadzący do nowo przedłużonej się mającej w prostej linii ulicy Złotej do Szpitalnej, przez ogród terytorium szpitala Dzieciątka Jezus.

W nadziei tego skweru, stanęło już parę kamienic trzypiętrowych przy ulicy Zgoda i dwie także otrzech piętrach budują się jeszcze, lecz te nadzieje spełzły na niczem. Skwer bowiem zaprowadzony nie będzie, a trzy te ciasne ulice jak były tak i nadal pozostaną, gdyż w narożniku uliczki Przyskok i Zgoda, stanie dwu piętrowa kamienica ze suterrenami, do czego już odpowiednio przygotowania przedsięwzięte zostały.

— Oglądaliśmy niedawno wykończoną przez Towarzystwo wyrobu sztucznego kamienia, posadzkę w kościele osady Piaseczno. Środek kościoła i prezbiterjum wysłano kolorowymi taflami kształcie dywana, boki zaś zrobione zostały z monolitu szarego; oprócz tego, ze sztucznego kamienia położono grań przed balustradą. Cała robota odznacza się pięknem wykończeniem.

Onegdaj nareszcie przystąpiono do ułożenia chodnika i rynsztoka przed hotelem Europejskim, ze sztucznego kamienia. Robota ta wielu interesuje, i słyszymy słuszne narzekania, że właściciele hotelu nie chcieli się przyłożyć do rozszerzenia chodnika do samego muru, kosztowałoby to bowiem razem sto killanaście rubli.

— Dowiadujemy się, że p. Jan Jeleński, przygotowuje drugie wydanie dziełka *O samopomocy w kształceniu się*. Prawo wydania w dwóch tysiącach egzemplarzy nabył od autora p. Michał Medyński, mieszkaniec miasta Winnicy w gubernji Podolskiej.

— Wczoraj w Teatrze Letnim przedstawiono po raz pierwszy znaną już z ogródków fraszkę p. t. „Il baccio.“ Nieprawdopodobieństwo sytuacji i zwietrzałość niemieckich konceptów, artyści nasi nagradzali grą wcale żywą. P. Chomiński, z charakteru podejrzliwego o miłość i pocałunki księgarza wydobyl sporo komizmu. Sekundowali mu przyzwocie pa-

nowie Damse, Grzywiński i Grubiński, oraz panie: Figarska z Gilską. — W poprzedzającym tę fraszkę „Przebudzeniu się Iwa“, w którym Żółkowski świetnie odnosi tryumfa — wystąpił ponownie p. Krogulski stajający już nie raz po deskach naszej sceny.

— Jutrzejšia loterja fantowa w Skierniewicach odłożoną została na później.

— Na wyścigach w Moskwie dnia 25 b. m., według telegramu z tegoż dnia, konie p. Ludwika Grabowskiego odniosły także zwycięstwo, wygrawszy nagrodę w kwocie 4,000 rs., co łącznie z wygranymi o których już donosiliśmy, stanowi poważną sumę rs. 15,000.

— Pan Trapszo przygotowuje „Życie bliźniaków“, „Panią Majstrówkę z Podwala“ i „Fausta“ Göthego!

— W dniu wczorajszym przedstawienie na dochód pogorzalców m. Pułtuszka w Tivoli, przyniosło następujący dochód: z miejsc numerowanych rs. 48 kop. 35, z miejsc nienumerowanych rs. 37 kop. 80, za programy kop. 50, naddatki rs. 5 kop. 29½, razem rs. 91 kop. 94½. Słyszeliśmy jednak, że pan Grabiński widząc tak mały rezultat, z szlachetną bezinteresownością, przyrzekł dać jeszcze jedno przedstawienie w dniu pogodnym.

— W dniu wczorajszym przedstawienie na dochód pogorzalców w Eldorado przyniosło następujący dochód.

Z miejsc numerowanych rs. 152 kop. 80. Z miejsc nienumerowanych rs. 70 kop. 95. Za programy rs. 2 kop. 36. Naddatki rs. 8 kop. 39½. Razem rs. 234 kop. 50½, a ponieważ wydatki wynosiły około rs. 130, pozostało więc czystego dochodu około 100 rs.

— Właściciel Altany do sprzedaży napojów gazowych w Saskim Ogrodzie pan Aptekarz Ludwik Gronau, cały dochód ze sprzedaży tej wody, jaki osiągnięty zostanie w przyszły poniedziałek, przeznaczają bezinteresownie na korzyść m. Pułtuszka z nadmienieniem, że dyżur w altanie, pełnić będą członkowie Warsz. T. D. a dla uprzyjemnienia chwil spacerującym z dozwolenia władzy, grać będzie orkiestra wojskowa od godziny 5 po południu.

Zapowiedziane na ten sam cel przedstawienie dramatyczno-muzyczne w Cyrku odbędzie się w przyszły poniedziałek.

— Dnia 5go sierpnia w sali posiedzeń Magistratu m. Warszawy, odbędzie się licytacja na wykonanie robót faszynowych na prawym brzegu Wisły przy Saskiej-kepce.

— Dnia 7go przyszłego miesiąca, w sali ciągnień gmachu Banku Polskiego, odbędzie się włożenie do kół 25,500 numerów składających 125tą loterję klasyczną. Dnia zaś 9go i 10go sierpnia, odbędzie się w tymże gmachu ciągnięcie Iszej klasy tejże loterji.

— Peseł Turecki Kiamil basza, w przejeździe za granicę, przybył do Warszawy.

— Magister Leopold Wojewódzki, jako docent, objął katedrę literatury greckiej w uniwersytecie Noworosyjskim w Odessie.

Pogorzeli było w ogóle 162, za sumę 421,000 rs., czyli że każda z nich kosztowała 2,600 rs.

Z tej cyfry ogólnej: od piorunów wybuchło 4%, skutkiem podpalenia 11%, z nieostrożności 15%, z przyczyn niewiadomych 70%, liczby najzupełniej zgodne z zeszlórocznymi.

Wnioski ztąd wypływają bardzo jasne. Pożary stały się u nas rzeczą tak dalece prawidłową, jak prawidłowem jest np. dojrzewanie zboża w lecie, lub padanie śniegu w zimie, to jest jedno. Drugie jest ważniejsze, a mianowicie to, że w roku bieżącym i ilość pożarów i ich skutki będą większe, tak, że już nie trzy, ale cztery i pięć milionów rubli przez nie stracimy.

Oto są następstwa naszej niezaradności!... I czy zaradzają im choćby najhojniejsze ofiary na pogorzalców?..

Zaradzają im ochotnicze straże ogniowe, ale o nich do publiczności odzywać się już nie ma racji. Jakiś zły duch zaćmił nam rozum i odebrał energję, o inicjatywie więc z naszej strony myśleć nawet nie można.

Pozostaje jednak inna droga.

Od r. 1863 w Ministerjum Spraw Wewnętrznych zwrócono uwagę na użyteczność ochotniczych straży ogniowych, które zaprowadzone w wielu miejscach Cesarstwa wydały jaknajlepsze rezultaty. Z tego to powodu Ministerjum uznało, że pożądanem jest aby instytucji podobnych powstało jak najwięcej.

Z wiadomością tą, której obszerniejsze rozwinięcie znajduje się w Gazecie Warszawskiej z dnia 23 czerwca zwracamy się do pp. burmistrzów miast. Oni są gospodarzami swoich okolic i oni też mają obowiązek nie tylko ułatwiać publiczności zawiązywanie ochotniczych straży ogniowych, ale nawet inicjatywę do nich podawać i źródła dochodów obmyślać.

Wiemy o tem bardzo dobrze, że w chwili wybuchle-

— Repertuar Teatrów Warszawskich na przyszły tydzień: Teatr Wielki: wtorek, „Perichola“ niedziela, „Córka Regimentu.“ Teatr Letni: niedziela „Małżeństwo w Chinach“ poniedziałek, „Pocztynion z Lonjumeau“ wtorek, „Il baccio“, „Łobzowanie“, „Uściskajmy się“, środa, „Il baccio“, „Łobzowanie“, „Dwóch Głuchych“, czwartek, „Faust“, piątek, „Qui pro quo“, „Po balu“, „Łobzowanie“, sobota, „Pojedynek“, niedziela, „pan Geldhab“, „Łobzowanie“.

— Słyszeliśmy, że w Warszawie ma być ustanowionym konsulat rzeczywospolitej Szwajcarskiej. Mówią także, iż jeden z konsułów ma otrzymać nominację dodatkową na konsula hiszpańskiego.

— (Art. nad.)—*Szanowny Redaktorze!* — W Nr 160 Kurjera Warszawskiego, zamieszczony artykuł o chodnikach asfaltowych w Warszawie, zapewne dla braku ścisłych wiadomości wywołał nieporozumienie, które, jako mogące szkodzić naszej opinji, sprostować nam należy. Reperacja chodników asfaltowych warszawskich, nie zupełnie dotąd racjonalnie budowanych, a skutkiem tego przedwczesnie zniszczonych, dopełnia się obecnie przez nas, na zasadzie licytacji odbytej niedawno na te roboty, na której utrzymaliśmy się, nie zaś z obowiązku jakoby nas miał ciążyć, a od którego jakoby mieliśmy się uchylać. Obowiązkowe reperacje chodników asfaltowych w Warszawie, jeszcze z wiosny r. b., bez żadnego o to wzywania dopełnione przez nas zostały i nie ciąży na nas żadna odpowiedzialność za najmniejsze zaniedbanie lub nawet opóźnienie w spełnieniu zobowiązań w tym przedmiocie przez nas zaciągniętych. Co się zaś dotyczy kwestji, które były wprowadzone aż na drogę sądową, to te w niczem do robót asfaltowych zarządzanych przez miejscowy Magistrat, nie odnoszą się, lubo i te kwestje, chociaż z wielkimi ofiarami z naszej strony, już wszystkie przez nas załatwione zostały.—Z szacunkiem, *Warszawskie Przedsiębiorstwo Asfaltowe i fabryka Tektur.*

— *Szanowny Redaktorze!* — Osadzeni w Areszcie dłużników Cywilnych, przesyłają Ci uzbieraną między sobą składkę w kwocie rs. 7 (siedm) dla pogorzalców miasta Pułtuszka, i zarazem proszą Boga aby wzruszył serca wierzycieli. W chwili kiedy to piszemy, nową ofiarę przyprowadzono za sumę rs. 22, *wyraznie dwadzieścia dwa*, to jest tyle, ile nas tu jest osadzonych. Bodaj on był ostatni.—Z uszanow. S. P.

— Złożono w Redakcji Kurjera Warszawskiego: I. R. rs. 1, Natalia Glier rs. 1 kop. 50, T. O. kop. 50, F. G. rs. 1 dla pogorzalców, L. P. dwie sztuki ubrania dla pogorzalców wedle uznania Redakcji, W. I. K. z dziećmi rs. 1 kop. 50 dla Pułtuszka, Opola i Końskiej Woli, Bronisław Shyp. kop. 45, Wincenty Dziec, kop. 15, Bolesław Roz. kop. 5, M. kop. 5 dla Pułtuszka, S. L. rs. 10, M. I. rs. 1, urzędnicy Kotrolli II Dyrekcji D. Ż. W. W. rs. 6 kop. 20, P. Bykaczewski Bronisław administrator domu Nr 790 zebrane od lokatorów tegoż domu rs. 20 kop. 65, F. S. rs. 3, A. F. rs. 5, Józefa Sticke rs. 1, Marjanna I. rs. 3. A. S. rs. 1 k. 50,

dnocześnie, że w szkole tej na żądanie publiczności i za opłatą mogą być otwarte wieczorne i niedzielne wykłady dla dorosłych.

Otóż życzyć by należało, aby przykład ten naśladowały niższe i średnie zakłady naukowe prywatne. Tysiące bowiem mieszkańców miast nie umiejących czytać ani pisać, chętnie nauce poświęciłyby jakąś godzinę na dzień, byle wiedzieli o istnieniu podobnych instytucji.

Uwagę tą rzucamy między kolegów naszych i publiczność, w nadziei, że ją ktoś lepiej rozwinie, a może i w czyn wprowadzi.

W tej chwili kiedy znowu poczynamy zbierać i dawać na pogorzalców składki, niech nam wolno będzie jeszcze raz zacząć kwestję pożarów.

W roku zeszłym było 1465 wypadków pogorzeli, z których każda kosztowała przeciętno 2199 rs., czyli wszystkie razem 3,200,000 rs.

Przytaczając gdzieś indziej te cyfry, mówiliśmy mniej więcej przed sześcioma miesiącami, że pożary stały się dla nas klęską prawidłową, że w roku bieżącym będziemy musieli zbierać składki tak dobrze jak w roku zeszłym i że w końcu tak dobrze jak w roku zeszłym stracimy w ogniu kilka milionów rubli.

Fakta usprawiedliwiły nasze proroctwo, a usprawiedliwiły je w sposób straszliwie dokładny. I tak:

W roku 1874 z ogólnej liczby 1465 pożarów, 4% powstało skutkiem uderzenia piorunów, 12% z podpalenia, 15% z nieostrożności, a reszta, to jest 69%, z przyczyn niewiadomych. Dodamy tu, że owe przyczyny niewiadome przypisać należy w połowie nieostrożności, a w połowie umyślnemu podpaleniu.

Z roku 1875 czyli bieżącego, sprawozdań zupełnych mieć jeszcze nie można, istnieje przecież cząsteczka ich, mianowicie za miesiąc maj. Przypatrzmy się im.

go pożaru władze miejskie znajdują się na miejscu i kierują ratunkiem, który zazwyczaj kończy się tem, że ogień całe miasto ogarnia. Dziwić się temu nie można, ponieważ kierujący nie ma ani ludzi wymuszonych pod ręką, ani sam niema wyobrażenia o rzemiośle, do którego powołują go okoliczności. Gaszenie ognia tak jak i szycie butów wymaga wprawy, której natchnienie nie zastąpi.

W miastach niemieckich i francuskich, gdzie straże ochotnicze od niepamiętnych czasów istnieją, cała ludność to jest, nie tylko zdrowi mężczyźni, ale nawet dzieci, kobiety i starcy oddają przy pożarach usługi. Tworzą oni łańcuch między płonącym budynkiem a najbliższą studnią i z ręki do ręki podają sobie wiadra z wodą. U nas dzięki brakowi garstki wyćwiczonych indywidualności, te same żywioły w najlepszym razie woleją zamęt, w najgorszym zaś psują i kradną to co uratowano z ognia.

Ochotników stanowiących jądro instytucji, nie potrzeba wielu, a w miastach liczących po kilka tysięcy mieszkańców znaleźć ich łatwo. Pieniądzy na narzędzia powinny dostarczyć fundusze miejskie, a zresztą dobra wola ludności. Czegoż zatem potrzeba? Inicjatywy tylko, do której poczuwać się powinni przedewszystkiem ci, którzy stoją na czele.

Na zakończenie rektyfikacja.

Czytelnicy przypominają sobie wzmiankę zrobioną przez nas, o koncercie, który, nie doszedł do skutku z powodu jakoby niewłaściwego odczwania się jednego z obecnych. Otóż dziś dowiadujemy się, że odczwanie się rzekomego winowajcy nie było znowu tak złośliwym, jak również nie miało na celu uchybić kobiecie występującej w koncercie, a tem mniej dotykać w nietaktowny sposób tak zwanej kwestji żydowskiej. Program koncertu nie został wprawdzie wypełnionym, ale z innych podobno powodów.

Bolesław Prus.

A. B. C. rs. 3 dla Pułtuszka, Opola i Końskiej Woli, bezimiennie k. 60 dla biednych do uznania Redakcji. E. P. Talar polski, F. T. rs. 3 dla Pułtuszka.

— Obrączkę ślubną znaną przed kilkunastu dniami za udowodnieniem odebrać można w Redakcji Kurjera Warszawskiego.

— Kollegium Kościelne Zboru Ewangelicko Reformowanego w Warszawie, ma honor niniejszem podać do wiadomości, iż zapis Uczniów i Uczennic do Szkoły elementarnej przy kościele Ewangelicko-Reformowanym na rok szkolny 1875/6 rozpocznie się dnia 20 lipca (1 sierpnia) r. b. i trwać będzie do dnia rozpoczęcia lekcji t. j. do dnia 28 lipca (9 sierpnia) r. b.

Rodzice i Opiekunowie chcący umieścić dzieci swoje w pomienionej Szkole, zechcą zgłosić się w terminie oznaczonym, każdego dnia od godz. 10 z rana do godziny 2 po południu do Opiekuna Szkoły w gmachu szkolnym na Działyńskim przy ul. Leszno pod Nr 16 now. (66½).

— *Sprostowanie.* — W N. 164 Kurjera Warszawskiego zamieszczoną jest wiadomość, jakoby Komisja Rządowa Sprawiedliwości wydała reskrypt, mocą którego zwiększoną została attrybucja tutejszych Sądów, w ten sposób, iż między innymi, Trybunały Cywilne mają sędzić jakoby ostatecznie sprawy do 2000 rs. Wiadomość ta jest błędna w zasadzie i w szczegółach. Komisja Sprawiedliwości, jako nie mająca władzy prawodawczej, nie mogła wydać i nie wydała postanowienia o jakim mowa. Co zaś do szczegółów prawa powiększającego attrybucje obecnie istniejących Sądów, sprostowanie mylnych w tym względzie wiadomości znajduje się w tekście urzędowym, ogłoszonym w N. 129 Dziennika Warszawskiego i następnie w innych tutejszych Gazetach powtórzonym. Najwyżej w dniu 31 Maja (12 Czerwca) r. b. zatwierdzonych czasowych przepisów w przedmiocie załatwiania spraw w teraźniejszych Władzach Sądowych gubernji Królestwa Polskiego. — Dyrektor Kancelarii Komisji Rządowej Sprawiedliwości *Karnicki.*

— *Sprostowanie.* W Nr 163 (we wtorek d. 27go b. m.) na stronie 3 w szpalcie 1, w ofarach, w wierszu 5-ym od spodu, zamiast Les, winno być Sus, toż samo w tymże numerze str. 3, szpalta 2 w wierszu 4ym z góry.

W N. 165 (czwartek 29 b. m.) na str. 2-iej, szp. 3ej, w wierszu 7 i 8 zamiast rs. 1 dla Końskiej Woli, winno być rs. 10 dla Końs. Woli.

We wczorajszym Numerze na str. 1, w Szpalcie 3-iej w wierszu 19-ym przez pomyłkę wydrukowano fauny zamiast flory; co się niniejszem prestatuje.

*Stale prenumeratore.* — O nadesłanych w środek w południe rs. 1 dla pogorzelców m. Pułtuszka od T. zamieszczoną była wiadomość tegoż dnia w Nr 164 Kurjera (23 b. m.) na str. w wierszu 13-ym ofiar — (mianowicie po G. rs. 1) od T. rs. 1.

**BIURO INFORMACYJNE**

o nędzy wyjątkowej sprawdzonej przez Siostry Miłosierdzia poleca miłosierdziu publiczności Warszawskiej: Ulica Erywańska Nr. 8.

Nr domu	Ulica	Nazwisko lub initiale	U W A G I.
100	N.-Praga	Kohze Julia	Mąż chory, dzieci drob. 3.
18	Browarna	Kossakowska	Lat 80, zawiana.
3	Topiel	Marzecki Piotr	Wdowiec suchotnik, dzieci drobnych 4.
138	Tar.-Praga	Szner Adam	W ranach nieuleczonych.
14	Sz.-Praga	Janikowska	Wdowa, dz. dr. 3.
11	Wileza	Januktoska E.	Mąż zmarł obecnie, dz. dr. 7.
52	Pańska	Prokop Kon.	Mąż w szpitalu, ona chora, dzieci drobnych 4.
43	Ogrodowa	Sztalf Julia	Wdowa, dz. dr. 4.
61	Mokotów	Wisłowska T.	Wdowa, dz. dr. 4.
16	Wileza	Krzemieniecka	Wdowa, dz. dr. 3.
61	Gęsia	Hromińska A.	Wdowa, dzieci drob. 3.
31	Dzielną	Cybulska A.	Wdowa chora, dz. dr. 2.
50	Dzielną	Pietrucha B.	Wdowa suchotnica, dzieci drobnych 3.
25	Nowolipki	Kuleżyńska	Wdowa, dzieci dr. 3.
29	Krochmal.	Smordzyńska	Wdowa, rany nieuleczone.

† Jutro, t. j. w niedzielę, jako w piątą bolesną rocznicę śmierci ś. p. Bonifacego Rządcy, odbędzie się Nabożeństwo w kościele Katedralnym Sgo Jana, przed cudownym Panem Jezusem, o godzinie 8ej z rana; na które pozostała żona zaprasza. —11328—

† Pojutrze, t. j. w poniedziałek, jako w trzecią bolesną rocznicę śmierci ś. p. Marji z Rasińskich Drązewskiej, odprawiać się będzie Nabożeństwo żałobne, w kościele Powązkowskim, o godzinie 10ej z rana, na które w ciężkim smutku pozostały mąż i córka, Krewnych, Przyjaciół i Zyczliwych, zapraszają.

† Pojutrze, t. j. w poniedziałek, jako w dniu imienin ś. p. Marji z Mikulińskich Sokolnickiej, odbędzie się w kościele Powązkowskim, Wotywa, o godzinie 11ej z rana, a następnie poświęcenie grobu, na które to Nabożeństwo pozostały mąż z synami, Krewnych, Przyjaciół i Znajomych zaprasza. —11342—

† W dniu 2 sierpnia, t. j. w poniedziałek, w wigilię imienin ś. p. Augusta Eborowicza, b. Profesora

Konserwatorium muzycznego, odbędzie się Msza Święta, o godzinie 9-tej z rana w kościele Świętego Krzyża przed Wielkim Ołtarzem, na którą pozostała w smutku żona, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych. —11,313—

**Wiadomości polityczne.**

W Anglii wzbudza obecnie żywe zajęcie sprawa rozciągnięcia kontroli nad armatorami i statkami marynarki handlowej. Niesumienność pierwszych, a włość drugich staje się niejednokrotnie przyczyną nieszczęść, w których za grzechy ludzi bogacących się niesumiennością, cierpieć musi ludność nadbrzeżna do obsługi statków używana. W Anglii życie polityczne jest tak potężnym, tak obszernie rozpostartem, że wytwarza w ludziach oddających się mu pewne specjalizmy, przy których umysł zwrócony na pewne tylko stosunki i grupy stosunków, może je dokładnie zbadać, gruntownie poznać, dobrze prze-trawić—a przez to na najwyższą radę narodu w parlamencie, przynieść już ze sobą zamiary dojrzałe, spokojne, nie na namiętnościach oderwanych, lecz na wiedzy wyciągniętej z rzeczywistości oparte. Dobro-dziejstwa takiego podziału pracy prawodawczej w reprezentacji angielskiej, ona sama najlepiej ocenić może. Nigdzie rozprawy nie toczą się tak poważnie w treści, a tak swobodnie w formie, jak w Anglii. Długa praktyka wolności, wydała z siebie umiejętność, jakiej zgromadzenia prawodawcze kontynentu Albionowi zazdrościć muszą.

Pomiędzy specjalistami parlamentu angielskiego, jedno z poczesnych miejsc zajmuje niejaki p. Plimsoll. Od wielu lat poświęca się on badaniu okoliczności towarzyszących ekwipowaniu i żegludze marynarki handlowej. Bardzo częste wypadki, jakim przez nie-dbalstwo i chciwość ulegają załogi i ładunki statków, szczególnie w ostatnich czasach uderzająco liczne, skłoniły szan. reprezentanta z Derby do wniesienia z początkiem bieżącej sesji projektu do prawa oddziaływającego przeciwko złemu. Rząd wyprzedzony w ten sposób przez projektodawcę, chciał później współzawodnika swego dogonić i zapowiedział projekt od siebie. Jakoż opracował go i złożył w Izbie gmin. Plimsoll nie należał na rostrzaśnięcie wniosku, który sam postawił. Aż tu nagle zaskoczył go 1 lipca, data, po której według regulaminu parlamentu projekta nie wniesione na obrady, czekać muszą do następnej sesji. W połowie lipca rząd cofnął swój znowu projekt, tak, iż sprawa znalazła się zupełnie wycofaną z parlamentu. Wtedy Plimsoll, wystąpił z wielkim oburzeniem i pięknie i poetycznie malując całą niedolę ludności nadbrzeżnej, napiętnował wyrazem hańby armatorów, a pośrednio i własnych swoich kolegów w parlamencie.

Stało się to we czwartek przeszłego tygodnia. Po gwałtownym wystąpieniu Plimsolla, podniosła się wielka wrzawa oburzenia. Deputowany musiał opuścić salę narad, i gdyby nie list przepaszający, jaki nadesłał do *speekera* (przesa) Izby—who wie czyby go z parlamentu nie wykluczono. List ten ednak wiele złego naprawił; tem więcej, że opinja w samej sprawie poruszanej przez Plimsolla, staje po jego stronie potępia rząd za niczem nie usprawiedliwione cofnięcie projektu. Pod wpływem takiego usposobienia opinji, rząd zmieknął i skompromitowawszy się nie potrzebnie, przez organ p. Adderleya w d. 26 b. m. zapowiedział złożenie projektu nadającego rządowi prawo zatrzymywania statków nie zdolnych do żeglugi, przeciążonych lub mających niedostateczną załogę. Tego samego prawie chciał Plimsoll, który w owym liście dla uroczystego przeproszenia kolegów, przyszedł stawić się w dniu onegdajszym.

Dziennikarstwo europejskie dla zabicia czasu, zapętnienia kolumn i zabawienia prenumeratorów—któ-rzystanowią główny cel działalności publicystycznej większej części poważniejszych nawet organów prasy—zaprzęta się znowu jedną z tych spraw, dających się niejako z palca wyssać i w polityce tyle ważących ile papier dziennika, który je drukuje. Nie niedorzeczniejszego nie można było wymyśleć nad rzuconą obecnie przez „Deutsche Ztg.“ przepowiednię zbliżenia się Francji do Niemiec, oczywiście kosztem Belgji, za którą to zapłatę Francja nietylko by o Alzacji zapomniała, ale i Niemcom w wielkiej ich polityce europejskiej dopomogła! Podobnej niedorzeczności nie można usprawiedliwić nawet upałami letniemi, bo właśnie od połowy lipca mamy dni chłodne, wktó-rych nawet dziennikarska imaginacja rozgrzać się nie mogła do tego stopnia, aby zupełnie zerwać z rozsądkiem. Ze też są jeszcze ludzie wierzący w takie liche elukubracje!

Dnia 28 b. m. ks. Milan przyjmował na pierwszym wstępnem posiedzeniu nowo mianowanego konsula generalnego i „agenta dyplomatycznego“ Austrii, Księcia Wrede. Tytuł „agenta“ jest tylko przejściem do tytułu posła. Dotąd nosił go jedynie konsul fran-

czuki. U wierzytelności takie nie podoba się zapewne Porcie.

„Norddeutsche Allg Ztg.“ rozpuściła była pogłoskę, jakoby Antonelli czy nawet Papież, napisał do biskupów bawarskich list dający im instrukcję, w jakim duchu mają wpływać na wybory, obecnie już dokonane „Osservatore“ nazywa wiadomość tę najzupełniej fałszywą.

Według tego samego dziennika, kardynał Berardi, nie ma żadnej misji i nie jedzie ani do Petersburga, ani nigdzie indziej. Kardynał bawi teraz w Vichy na kuracji.

*Ost. Wiadom.* — Pewna część dziennikarstwa Wiedeńskiego stara się z iskry hercegowińskiej rozniecić pożar europejski. Dzienniki te rozpuściły przed 3 dniami pogłoskę, że Falcon Efendi, pierwszy sekretarz ambassady w Wiedniu, przygotowuje protestację przeciwko postępowaniu władz austriackich w Krocacji i Dalmacji. Władze te pozwalają jakoby publicznie zbierać pieniądze, broń, amunicję i szarpigę, dla powstańców w Hercegowinie. Nie możemy powiedzieć o ile sama wiadomość dotycząca pobłażliwości władz, jest prawdziwą. Na uwagę zasługuje okoliczność, że „Presse“ która ową protestację turecką za wymysł dziennikarski uważa, nie zbija jednakże rzeczywistości faktów, które ją wywołać miały. O legionie dalmackim, — o którym wczoraj — nie pewnego nie-wiadomo.

Stosownie do ugody między stronnictwami przeciwnych obozów Zgr. Nar. komisja nieustająca na czas ferji, złożoną została z 13 członków prawicy i 12 republikanów, jako też trzymających z nimi lewo-środkowców.

Adderley wniósł d. 28, w imieniu rządu zapowiedziany projekt do prawa przeciwko armatorom. Re-buck ponowił mocję Plimsolla. Izba gmin poszła za rządem i przyjęła jego wniosek w pierwszym odczytaniu.

Z Madrytu nie zaprzeczają pogłosce karlistowskiej o pobiciu Arronda. Za fakt jednak nie można jeszcze uważać tego o czem wiadoma depesza z Bourg Madame 27 b. m. zawiadomiła. W każdym razie wojna przeniosła się do Katalonji. Jovellar przeszedł tam z 27 batalionami piechoty, 2,000 jazdy. Dorregaray ma trzymać się w prowincji Lerida na północy około Seo de Urgel dokąd, ścigał także po odstąpieniu z pod Puycerdy Saballs. Martinez Campos pod 27 b. m. zabierał się do oblężenia Seo—czy na prawdę i w jakich warunkach trudno powiedzieć, bo telegraf madrycki na wiarę nie zasługuje, a korespondencji brak zupełnie.

Król Alfons miał 28 b. m. podpisać projekt nowo-ulożonej konstytucji. Ks. Bismarck napisał do niego list, który mu tegoż dnia doręczono. Przedmiot korespondencji tej nie wiadomy.

Dnia wczorajszego rozpoczęły się w Grecji wybory do nowej Izby. Od składu jej i postawy zależeć będzie uspokojenie kraju, los rządu dzisiejszego, a może nawet i samej korony.

Między Turcją a Persją gotuje się zatarg dyplomatyczny z powodu naruszenia granicy przez nomady perskie za Tygrem.

Paragwaj wkiła się znowu w spór z Argentyną. Układ o granicę zawarty przez pełnomocnika rząd uważa za nieobowiązujący, nie chce go ratyfikować i dopomina się wydania swego posła jako zdrajcy kraju. Obawiają się nowej wojny.

Sułtan Zanzibaru onegdaj wyjechał z Paryża na Marsylję do swego państwa na wybrzeżu Afryki. Miał wstąpić do Wiednia i Konstantynopola, względy polityczne—jakie?—stały mu na zawadzie. Pan Zanzibaru przepędzi za to kilka tygodni na dworze Kediwa. Ta wizyta nie sprawi chyba Padyszachowi szczególnej przyjemności.

Hr. Gołuchowski przepędził noc ze środy na czwartek niespokojnie. Stan zdrowia nie zmienił się od ostatniego buletynu.

**Depesze telegraficzne.**

Warszawa, dnia 31 lipca, godz 12 m. 15 w poł.

Berlin 30 go.—Feldmarszałek Manteuffel był przez kilka dni w odwiedzinach u Bismarcka w Warcinie.

„Nat. Ztg.“ otrzymała depeszę własną z Wiednia, że książę biskup Forster za pośrednictwem nuncjusza Jacobiniego w Wiedniu prowadzi wymianę myśli między Stolicą Apostolską i rządem pruskim.

Do rokowań wpływa ambasada pruska w Wiedniu.

„Nat. Ztg.“ wstrzymuje się z sądem do czasu poznania okoliczności służących za podstawę do odbywającej się wymiany myśli.

**S Z A R A D A.**

Fierusze, drugie, trzecie, czwarte  
Każe w alfabetcie,  
Cała ra wodzie. (ewnie o tem wiecie?)

(Znaczenie reszłej Szarady *Clarka*).

— Wprowadzona przezemnie od lat dwóch sprzedaż pożyczki premjowej na czterorublowe miesięczne spłaty, przyjęła się pomyślnie w najszerszych kołach. Nieustannie odbieram na takową zamówienia, które też staram się najakuratniej załatwić. Dnia 8 b. m. i r. zgłosił się do mnie p. J. Kran....., po bilet teje pożyczki premjowej pierwszej emisji. Żądaniem jego uczyniłem zadość udzielając mu pożyczkę na wywymienianą rozplacę. Numer jej opiewa 9,481, serji nr. 50. Lecz już dnia 13 b. m. numer ten wygrał 500 rs. i właściciel jego powinien się był zgłosić po należność. Ponieważ jednak tego dotąd nie uczynił, nie mając innego sposobu, uwiadomiam go publicznie o wygranej i wzywam aby zaopatrzony w wydane mu przezemnie świadectwo (nr. 2,494) stawił się do jej podniesienia. *R. D. Winawer*, Kantor bankierski, wprost *Kopernika*.

— W Zakładzie Naukowym Realnym, przy ulicy Leszno Nr 25, w roku szkolnym 1875/6, przyjmowani będą uczniowie przychodni i pensjonarze do klasy I, II i III, a także i zupełnie początkowi. Zapis i egzamina wstępne zaczną się dnia 10 sierpnia. Bliższe informacje udziela się codziennie w kancelarii szkoły. *Ludwik Wyrożemski*. —11258—1—6

— Przełożona Pensji Wyższej Żeńskiej, przy rogu ulic Marszałkowskiej i Śto Krzyżkiej, Nr 35, zawiadamia Rodziców i Opiekunów, iż zapis uczennic na rok szkolny 1875/6, rozpocznie się 15 sierpnia, kurs zaś nauk 1 września r. b. *Marja Zielńska*. (1—3) —11295—

— Szkołę Żeńską prywatną utrzymywaną przezemnie dotąd przy ulicy Nowe-Miasto, z d. 1 lipca r. b. przeniosłam na ulicę Twardą pod Nr 16 (1096), o czem mam honor uwiadomić Szanownych Rodziców i Opiekunów uczącej się młodzieży, polecając się Ich względom, przy zapewnieniu odpowiedniej opieki. Zapis szkolny rozpocznie się dnia 1 sierpnia r. b. 1—1 —11327— *Karolina Wścieklic*.

— Zakład Lecznicy dla chorób *gardlanych i skórnych Dra Kohna*, ulica Długa, 23. Przyjmuje chorych przychodnich i na stałe pomieszczenie codzień rano do 10-tej i od 4-tej do 6-tej po południu. 2—0—10119—

— Doktor *Julian Kramsztyk*, przeprowadził się na ulicę Dziką, Nr 1, róg Nowolipek. — Przyjmuje między 4—6. (2—2) —11,110—

— *Marcelli Paweł Plebiński* budowniczy zawiadamia osoby interesowane, że obecnie mieszka w domu przy ulicy Nowogrodzkiej Nr 12. 2—3—11,261—

— *Majster ciesielski Izidor Lawendel*, przeniósł mieszkanie swoje od 8-go lipca r. b. do domu własnego przy ulicy Solec Nr 71 nowy. —11173—2—2

— Składamy publiczne podziękowanie panu *M. Reicher*, Nauczycielowi kalfigrafji, zamieszkałemu przy ulicy Dzielnej pod Nrem 14, za kompletne poprawienie charakteru pisma naszego w krótkim czasie. *J. Sobolew*. *K. Scharleman*. Leszno Ner 53. *H. Friedmann*. Solec Ner 57. —11,320—

## ZAKŁAD NAUKOWY ŻEŃSKI Izabeli Smolikowskiej

przy ulicy Marszałkowskiej Nr 40, podaje do wiadomości, że zapis uczennic do wszystkich klas odbywa się codziennie, z wyjątkiem świąt, od godziny 4 do 6 po południu. Liczba uczennic ograniczona. 3—3 10571

### Nauczyciel Szkoły Realnej w Warszawie Antoni Zółtowski,

zawiadamia rodziców i opiekunów uczącej się młodzieży, iż przeniósł mieszkanie swoje do domu pod Nr 15, przy ulicy Nowy Świat, i że w nadchodzącym roku szkolnym, również jak dawniej, przyjmuje na mieszkanie uczniów tak Szkoły Realnej, jako też Gimnazjów; dla jednych i drugich przygotowana jest odpowiednia pomoc naukowa. —3—3—1047

## KANTOR I SKŁAD D. GROSSMANA

przeniesiony został z ulicy Rymarskiej na Krakowskie Przedmieście, Nr 450, nowy 83. dom Prechnera, pierwsze piętro naprzeciwko kościoła 3—6 Świętej Anny. —10870—

**ANTOKOL (na Pradze).** Jutro: *Mizantrop* i *Druciarz*. — Ciężka próba. — Icek zapieczonej. — Pojutrze: *Zycie szulera*.

Redaktor *Herman Bedni*.

W Drukarni „Kurjera Warszawskiego.“ — Plac Teatralny Nr 473 (nowy 5). — Дозволено Цензурою Варшава 19 (31) Июля 1875 г.

## JAKÓB PIK ulica Miodowa Nr. 497,

przygotował znaczny zapas Maszynk Amerykańskich do **wybijania pestek z wiśni** przy robieniu **Kompotów, Konfitur i Marynat**. Maszynka wybija około 120 pestek na minutę bez uszkodzenia owocu, sztuka **rs 3**. **Przykrywy** hermetyczne do słoików od **15 kop.** sztuka. Najnowsze **Filtry Japońskie** stołowe do oczyszczania wody.

Najnowszy wynalazek!!! — **Flyn Salicynowy** kilka jego kropeł utrzymuje dłuższy czas w pierwotnej świeżości **mięso, nabiał, piwo**, etc., bez psucia, smaku tegoż. Nieomylnym tym środkiem od niejakiego czasu wszędzie już zagranicą się posługują.

Wyłączna sprzedaż w zakładzie **Jakóba PIK**, ulica Miodowa 497. Fiaszka litrowa kosztuje **75 kop** 3—3—11048—

## SKŁAD MASZYN DO SZYCIA

Krakowskie-Przedmieście dom dawniej Grodzickiego Nr 7.

Poleca **Maszyny ręczne Germania - Silca** — cieższe fabryki **Polacka i Schmidsa**, szyjąca **bardzo lekko i cicho** i posiadające **wszystkie przyrządy** takie same, jakie ma najdroższa nożna maszyna. Za dodaniem pedałów i stolika, mogą być urządzone **jednocześnie na nożne i ręczne**. Gwarancja kilkoletnia. Wszelkie przybory do maszyn, jak igły, nici, jedwab, oliwa, po cenach bardzo tanich. 18 0 — 15257 —

## OPERA FRANCUZKA

pod dyrekcją

**Panny Emilji Keller.**

Samedi 19 (31) Juillet 1875

**Au Bénéfice**

de

**Inondés du Midi de la France.**

**APRÈS LE BAL,**

Comédie en 1 acte par Sironidi et Caoller

Le 2<sup>e</sup> acte des

**LA SABRE DE MON PÈRE**

Opera-buff, Musique d'Offenbach.

Le 3<sup>e</sup> acte de

**LA FILLE DE M<sup>e</sup> ANGOT,**

Opera-buff, Musique de Ch. Lecocq.

Biletów na miejsca 1-sze, 2-gie i 3-cie, można nabyć codziennie od 10 ej rano do 4 ej po obiedzie w cukierni W-go Thour na Krakowskim-Przedmieściu. —10725—

**ELDORADO** Jutro: **Rinaldo Rinaldini**. — Pojutrze: **Halifax**, pierwszy raz. — Wczoraj było osób 728.

**ALHAMBRA.** Towarzystwo dramatyczne pod dyrekcją p. TRAPSY. Dziś: **Messaro-Massarini** czyli **Bandyta** (1-szy raz) — **Straganiarki** Jutro: **Djabel w zalotach**. Zakrezy **Tableau** oświecone ogniem bengalskim, w którym odtańczoną zostanie **Piekielna galopada**. W Poniedziałek Na dochód pogorzelsów: **Spieg Bonspartego**. — **Załoga okrętowa**.

**TIVOLI.** Towarzystwo dramatyczne pod dyrekcją P. GRABINSKIEGO. Dziś: **Nasi**.

**ALKAZAR.** Teatr niemiecki. Dziś **Ich bleibe ledig**. — **Die schoene Galathea**. — Jutro: **Erst Baron**. — **Der Liebestrank**.

### TEATR LETNI.

Dziś: **Małżeństwo w Chinach**. — Jutro: **Małżeństwo w Chinach**.

## W Gmachu Rajtszuli.

Dziś: **Geologia** (część I zą): Statui, architektura, widoki, humorystyka i gra kolorów. Jutro: **Geologia** (część 2 ga): Statui, architektura, widoki, Humorystyka i gra kolorów (wszystkie obrazy nowe). 1—1 —11337—

— Dzisiejszy dalszy ciąg Kurjera, zawiera między innymi Ogłoszenie, „Zarządu Towarzystwa Osad Rolnych i Przytułków rzemieślniczych“ podające szczegółowo ofiary, które wpłynęły do kassy tegoż Zarządu od dnia 1-go kwietnia do 1-go lipca r. b. włącznie, etc etc.

Cena okowity dnia 3) lipca.

Hurtow. skład. wiadro od 639<sup>e</sup>, 642<sup>e</sup> gar. od 208 — 209. Pojedyncza szynkarska 212 — 214. Stosunek garnca do wiadra 100.307<sup>1</sup>/<sub>4</sub>.

### Stan powietrza.

Wczoraj wieczorem ciepła st. —, dziś rano ciepła st. 11.68, w południe ciepła st. 16.64. Barometr: 755 mm. (Odmiana).

— Wysokość wody na rzese Wiśle pol Warsz. st 3 e 2

Wydawca **Gustaw Gebethner**.

Patrz Dalszy ciąg i Dodatek.

Mam zaszczyt zawiadomić Szanownych Rodziców i Opiekunów, iż zapis uczennic na rok 1875/6, rozpocznie się dnia 20 Sierpnia, kurs zaś nauk 1-go Września 1875 r. Krakowskie-Przedmieście, pałac Hr. Stanisława Potockiego, Nr 415.

Przełożona Pensji Wyższej Żeńskiej.

**Anna z Jacińskich Jasińska.**

1 6 — 11151 —

## Zarząd

**St. Petersburgskiego Towarzystwa**

**UBEZPIECZEŃ OD OGNI A ORAZ UBEZPIECZEŃ DOCHODÓW I KAPITAŁÓW**

Podaje niniejszem do wiadomości, że w skutek dobrowolnej umowy z W-m **Jakóbem Bein**, oraz w celu rozszerzenia swej działalności w guberniach Królestwa Polskiego, ustanowił w miejsce dotychczasowej firmy i funkcji **Jeneralnego Ajeanta** z dniem 1 (13) Lipca b. r. w Warszawie w dotychczasowym lokalu przy ulicy **Senatorskiej** pod Nr 22 swe własne biuro pod firmą: **Warszawska Jeneralna Ajeantura St. Petersburgskiego Towarzystwa Ubezpieczeń od ognia, oraz Ubezpieczeń Dochodów i Kapitałów** i że prowadzenie interesów tegoż biura, powierzonym zostało W mu **Jakubowi Bein**, jako zarządzającemu, oraz W mu **Marjanowi Piacheckiemu**, jako Naczelnikowi biura.

Biuro otwarte od godziny 9<sup>1</sup>/<sub>2</sub> z rana do godziny 4-tej po południu, w Niedziele zaś i w święta od godziny 10-tej do godziny 12 w południe. 2—2 — 10 83 —

Z dniem 26 Lipca r. b. otwartą została na Nowym-Swiecie, wprost ulicy Święto-Krzyżkiej pod Nzem 70 nowym, gdzie targ **Sułkowski**

**Fabryka Wyrobów Ślusarskich wraz ze Składem Wyrobów Żelaznych**

pod firmą

**K. Osinski et Comp.**

Poleca własnej fabryki **Węgi decymalne, Żółta żelazna** dla dorosłych od rs. 5<sup>1</sup>/<sub>2</sub>. **Okucia** do drzwi i okien polskie i francuzkie; przyjmuje obstalunzi na takowe z przybiciem lub bez i przyjmuje wszelkie roboty w zakres ślusarstwa wchodzące. Fabryka daje poręczenie dwuletnie, za wyroby z własnej fabryki, przytem polecamy znaczny wybór **towarów żelaznych** zagranicznych i krajowych fabryk i takowe po niskich cenach sprzedajemy. Z czem mamy honor polecić się Szanownej Publiczności. — **K. Osinski et Comp.** 2—3 — 11039

**Administracja Mlyna Parowego Słodowiec,**

zawiadamia osoby interesowane, iż **Kantor tejeż przeniesiony został** od dnia 8 Lipca 1875 roku do nowo wznoszących się **Zakładów Piekarni Warszawskiej**, przy ulicy Leszno, Nr 40 lit. A. 4—6 — 10,189 —

**Za bardzo przystępną cenę,**

są do odstąpienia **Znaki** do pracowni sukien damskich, zupełnie świeże: **Lalka drucianna** do fasonowania sukien; prenumerata dwóch francuzkich żurnali do nowego roku a kto-by chciał może mieć komplet całoroczny; oraz **Lampa** wisząca mało używara. Wiadomość przy ulcy Elektoaralnej N 47 drugie piętro; zastac można od 10 rano do 3 południe. 2—3 —10,854—

**Fabryka i Skład Musztardy**

różnogatunkowej znanej ze swej dobroci

**L. Strukczyńskiej et Comp.**

przeniesione zostały na ulicę Długą Nr 17, do domu W go Koelchena, obok Miodowej, gdzie uskutecznią się sprzedaż na miarę ankierkową, garnceową i na tuziny w słoikach. Zamówienia z prowincji z wszelką akuratnością i pośpiechem załatwiają się. 1—6 — 11340 —

Kto z Panów Fabrykantów lub też z osób prywatnych ka do sprzedania

**Magiel kręcony,**

z przyrządem żelaznym, należycie wysuszonym, niech zostawi adres swój w Redakcji Kurjera Warszawskiego pod cyfrą **L. B.** 1—1 — 11344 —

**Jeszcze tylko przez krótki czas**

trwać będzie

przy ulicy Długiej w domu W. Dückerta (eklepu Nr 30)

**SPRZEDAŻ**

wielkiego wyboru **APARATÓW MAGICZNYCH**

dla sztukmistrzów, amatorów i dzieci. Książki z kupujących aparat, otrzymuje kompletne objaśnienie użycia takowego.

Szanownych moich kundmanów mam honor zawiadomić, iż otrzymał świeży transport nadzwyczaj interesujących aparatów.



Wszelkie żądania zamiejscowe, będą z wszelką punktualnością wykonane, wraz z nadesłaniem objaśnienia. Cennik gratis. — **R. Music**, fabrykant aparatów magicznych.

Zarząd Towarzystwa Osad Rolnych i Przemysłowców Rzemieślniczych, podaje do wiadomości, iż w dniu 20 marca (1 kwietnia) 1875 r. do dnia 19 czerwca (1 lipca) t. r. włącznie wpłynęły do Kasy Zarządu następujące ofiary, które złożyli JJW W. i WW.

a) w gotowości:  
Urzednicy i służba niższa Drogi Zel. Warsz.-Wied. Warszawsko-Bydgoskiej rsr. 240 kop. 4, zebrane przez Ryndzkiego Łukasza rsr. 229, Hr. Branicka Marja rs. 100, Hr. Branicki Władysław rs. 100, Redakcja Kurjera Codziennego od różnych osób rs. 64 k. 62, reszta dochodu z prelekcji urzędzonych staraniem Zarządu rs. 59 k. 52, Wieczorkowski Józef rs. 50, Berner Robert z powodu nieprzyjęcia proponowanego oficjalnie gospodarzemu okowiażki i uwolnienia się w ten sposób od moralnego zobowiązania rs. 50, Korzon honorarium za prelekcję „O życiu umysłowym Grecji“ rs. 45, Janczewski Prezes Trybunału z puszek w Biórze smem utrzymywanych rs. 39 k. 17, N. N. za pośrednictwem JW. Oberpolicmajstra m. Warszawy rs. 21 kop. 56, Kuliński Biskup rs. 19, Redakcja Kurjera Warszawskiego od różnych rs. 18 kop. 10, Rutsch Juliusz rs. 18, T. R. za pośrednictwem Tygodnika Ilustrowanego rs. 13, Redakcja Kurjera Warszawskiego z puszek utrzymywanych rs. 12 k. 66, N. O. za pośrednictwem Ostrowskiego Augusta rs. 10, D. Z. z Krynek za pośrednictwem Przeglądu Katolickiego rs. 10, Jaworowski Artur rs. 10, Dziewanowski Kazimierz rs. 10, Karczewski Kazimierz rs. 10, S. za pośrednictwem Alfonsa Prejsa rs. 10, K. za pośrednictwem tegoż rs. 10, Karnkowski Antoni rs. 10, Garczyński Walenty z puszek rs. 9 k. 15, Księgarnia Gebethnera i Wolfa za sprzedane broszury rsr. 8 kop. 74, Działkowski z powodu sprawy Ostaszewskiego p-ko Radlinskiemu rsr. 8, Działkowski z powodu sprawy Biro rsr. 1, Kalkstein Michał rs. 7, Wizbek Henryk z puszek rs. 6 k. 25, Wieczorkowski Józef za sprzedane broszury rs. 6 kop. 10, N. N. za pośrednictwem Ostrowskiego Augusta rs. 6, Szałań rs. 6, Pokleński Kozieł Grzegorz rs. 6, Celińska Emilia rs. 6, Niedźwiecki Władysław rsr. 6, Dr. Helbich Adam rs. 5, Kalkstein Eugenia rs. 5, Paprocki Adam rs. 4, Drawert Wilhelm rs. 3 k. 50, Studenci IV kursu prawnego Ces. Warsz. Uniwersytetu rs. 3 k. 50, Trakowski Franciszek rs. 3, Zwan rs. 3, Gogulski Józef rs. 3, Władysław T. za pośrednictwem Lewentehala rs. 3, Rajnold W. rs. 3, Dr. Piatański rs. 3, Leśniewska Bronisława od uczennic rubli srebr. 2 kop. 83, Wójt Gminy Kolbice z puszek rubli srebr. 1 kop. 73, K. K. kop. 27, Księgarnia Banarskiego za sprzedane egzemplarze polka Matylda rs. 1 kop. 50, W. z puszek rs. 1 k. 20, Aleksander i Marja Pawłow rsr. 1, Kwiatkowski Jan rs. 1, W. F. rs. 1, Strzemiński et Herman za pośrednictwem Redakcji Kłosów k. 60, Zwiedzający w dniu 10 czerwca r. b. Studenice złożyli X. Michałowski rs. 25, Wołowski Stanisław rs. 25, Łuszczewski Bronisław rs. 12, Handke rs. 12, X. Jagodziński rs. 10, Rostropowicz rs. 10, Mogilnicki rs. 10, Łuszczewski Jan rs. 6, Górski Jan rs. 6, Hr. Skarbek Henryk rs. 5, Garczyński Walenty rs. 5, Kolnarski Ludwik rs. 5, Bürger rs. 5, Gregorowicz Jan rs. 3, Skarzyński Ludwik rs. 3, Szymanowski Teodor rs. 3, Reichmann Józef rs. 3, Korotyński Wincenty rs. 2, Leśniewska Bronisława rs. 1, Zaleski rs. 1, Holtz rs. 1, razem rs. 1,439 kop. 4.

b) w naturze.  
Forster Karol 130 egzemplarzy dzieła „O organizacji pomocy publicznej; Korzon Tadeusz 190 egzemplarzy prelekcji „O życiu umysłowym Grecji;“ Kaszewski Kazimierz 1 egzemplarz grammatyki języka polskiego „Boczylińskiego;“ Aleksandrowicz Benedykt 4 broszury: 1) jak hodować las, żeby z niego mieć jak najwięcej korzyści, 2) o trzebieży i znaczeniu jej w gospodarstwie leśnym, 3) wyrachowanie miąższości drzewa, 4) wymiarzenie drzewa; Mizerski Stefan sikawkę; Leśniewska Bronisława 24 koszul dla nieletnich wychowanków osady Rolnej; Szymanowski Teodor 1 konia fornalskiego; Górski Jan 1 krowę; Łuszczewski Bronisław 1 krowę. Za ofiary powyższe, Zarząd składa ofiarodawcom szczerą podziękowanie. — Przewodniczący w Zarządzie A. Białecki. — P. o. Sekretarza E. Czajkowski.

Kollegium Kościelne Zboru Ewangelicko-Augsburskiego Warszawskiego.

Zawiadamia Szanownych Członków parafji i Osoby interesowane, że na cmentarzu Ewangelicko-Augsburskim za rogatkami Wolskimi, plac wspólny, zwany „przy Tarasie“, oznaczony poprzednio lit. P. obecnie lit. J., na którym chowane były dzieci od 17 września 1854 do dnia 25 sierpnia 1861 roku, na wniosek Dozoru cmentarzewego, zajęty zostanie na ponowne grzebanie dzieci zmarłych; zatem gdyby kto z szanownych parafjan życzył sobie, aby groby osób należących do familji jego, jakoteż krzyże i pomniki na tym placu znajdujące się, nie były naruszane w następnym dwudziestoletnim okresie czasu, winien zgłosić się do kasy kościelnej parafjalnej, celem złożenia nowej opłaty według taryfy.

(2-3) -10,677-

Zarząd Drogi Żelaznej Warszawsko-Terespolskiej.  
Zawiadamia niniejszem, że z dniem 1 (13) Sierpnia r. b. wprowadzoną zostaje taryfa dla bezpośredniego przewozu powozów, towarów i zwierząt pomiędzy Stacjami Dróg Żelaznych: Moskiewsko-Brzeskiej i Warszawsko-Terespolskiej,  
Jednocześnie wprowadza się także taryfa obniżona wagonowa dla niektórych towarów z Warszawy (Pragi) do Minska, Smoleńska, Wiaźmy i Moskwy lub w kierunku odwrotnym.

Exemplarze wzmiankowanych taryff nabywane być mogą w Ekspedycyach towarowych na Stacjach Drogi Żelaznej Warszawsko-Terespolskiej po cenie kopiek 50 egzemplarz. 2-3-11227-

Droga Żelazna Warszawsko-Terespolska.

Wykaz ruchu i dochodu za m. czerwiec 1875 r.

- 1) Za przewóz . 42,136 osób, rs. 62,112 kop: 10,
- 2) „ „ 1,139,506 pud: tow: rs. 96,729 kop: 36,
- 3) Różne dochody . . . . . rs. 611 kop: 67 1/2,

Razem rs. 159,453 p. 13 1/2

W m. czerwcu 1874 r., było dochodu . . . . . rs. 178,882 kop: 09,

Zatem w czerwcu 1875 r. dochód zmniejszył się o . . . . . rs. 19,428 kop: 95 1/2, t. j. prawie o 11%

Od 1 stycznia do 30 czerwca 1875 r., było dochodu . . . . . rs. 118,549 kop: 64 1/2.

W tymże czasie 1874 roku, dochód wynosił . . . . . rs. 942,190 kop: 06.

Zatem w roku 1875, dochód zmniejszył się o . . . . . rs. 123,640 kop: 41 1/2, czyli o 16%.

(3-3) -11,019-

— W Zakładzie Naukowym zostającym pod przewodnictwem Heleny Karskiej, przy ulicy Szkolnej Nr 4, kurs nauk rozpocznie się d. 20 lipca (1 sierpnia) r. b. Zapis zaś uczennic codziennie od 10 do 6 po południu. —10036-6-6

— Dr Władysław Pęczkowski przeniósł się na ulicę Chłodną, Nr 19. Chorych z chorobami przeważnie wewnętrznymi przyjmuje od 4ej do 6ej po południu. 2-3 -10924-

— Sztab-Lekarz Adam Pankiewicz przybywszy Lublina do Warszawy, zamieszkał w domu pod Nr 4 przy ulicy Hożej. Przyjmuje chorych z rana od godziny 8-ej do 11-ej i po południu od 3-ej do 5-ej. Biednym udziela rady bezpłatnie. 4-6-10521-

— Dr med. Zdzieński, przeniósł mieszkanie na ulicę Marszałkowską, Nr 48, (róg Śto-Krzyżkiej.) 11-12 -10166-

Przełożony Zakładu Naukowego Prywatnego czteroklassowego męzkiego z klasą przygotowawczą,

istniejącego przy ulicy Nowy-Swiat pod Nr 5, wprost Straży Ogniovej, ma honor zawiadomić osoby interesowane, iż z zapisu uczniów na nowy rok szkolny, rozpoczęcie dnia 4 (16) Sierpnia; nauki zaś podług planu przez Władę Szkolną zatwierdzonego dnia 20 Sierpnia (1 Września). Nadmieniam przytem, że przyjmuje także uczniów do Szkół Rządowych uczęszających na stół i stancję, z poręczeniem dla nich pomocy naukowej i konwersacji w językach nowożytych. O warunkach przyjęcia powiast można wiadomość odczytać od godziny 10 rano do 5 po południu.

3-3 -11221- Jan Barszczewski.

Mam honor zawiadomić Szanownych Redzieców i Opiekunów, że zapis na pensji 4 ro klasowej żeńskiej z oddziałem przygotowawczym, przemiesznie, jak dawniej, przy ulicy Dzikiej, pod Nr 5 utrzymywanej, rozpoczął się w Niedzielę, dnia 13/25 b. m.; kurs nauk zaś pod kierunkiem dawniejszych profesorów i nauczycielek, z dniem 1 Sierpnia (20 Lipca r. b. czwarty zostanie. Pensjonarkom zapewnić się, oprócz pomocy w naukach, konwersacja w językach francuskim i niemieckim, muzyka i treskiwa macierzyńska opieka. Przełożona Pensji Wyższej Żeńskiej

Fryderyka Thalgrün. 1-3 -11109-

W Spółce Połączonej Pracy Kobiet ulica Marszałkowska, Nr 28.

Odkryły się wakanse z powodu ukończenia kursów Buchhalterji, Introligatorstwa i Kroju sukien. Mogą więc Panie na takowe zapisywać się codziennie, aż do zebrania się kompletu. 2-3 -11090-

Do sprzedania:

ŁÓŻKO MAHONIOWE I GRZEBIEN starożytny imitacja brylantów, zdalny na scenę teatralną. — Krakowskie-Przedmieście N 2, mieszkania N 1. 3-3-10954

## BARDOZO KORZYSTNY INTERES.

Ponieważ otwieram Fabrykę Szklą i Kryształów w Cesarstwie, przeto handel utrzymywany przezemnie przy ulicy Miódowej pod Nr 9, przynoszący 60%, jest do odstąpienia. Do nabycia potrzebna jest summa minimum 3000 rs. Nabywca na mocy umowy, może otworzyć główną sprzedaż na Królestwo wyrobów z mojej fabryki.

Tamże jest do odstąpienia bez pośrednictwa osób trzecich summa hipoteeczna rs. 3300, ulokowana na domu murowanym w Warszawie.

Wiadomość w tymże sklepie. 2-6 -11234-

## W Gmachu Rajtszuli

NIEDAWNO PRZYBYŁY FIZYKO-MECHANIK

## M. D'AUROCHE,

będzie miał honor poczynając od d. 19/31 Lipca r. b. KAZDODZIENNIE, dawać przedstawienia fizyko-chemiczne przy pomocy Apparatu Professora Liebiga, oświetlonego światłem mieszaniny Tleno-Wodoru (Hydro-Oxygenium). Przedmiotem przedstawień w obrazach wielkości do 20 stóp średnicy, będą popularne pojęcia z dziedziny Astronomji i Geologii; znakomitsze utwory sztuki i architektury różnych epok, widoki różnych godniejszych uwagi miejscowości świata, epizody z ostatniej prusko-francuzkiej wojny, Paryż przed i po wojnie, najwięcej znane u nas zwady i paszety w powiększeniu do 150,000 razy, obrazy charakterystyczne, humarystyczne i gra kolorów. Wszystkie obrazy będą szczegółowo objaśniane. Początek o godzinie 8 wieczorem. Wchód od Saskiego Ogrodu i od Królewskiej ulicy. —3-5-11112-

## FABRYKA MEBLI GIĘTYCH I POSADZEK

## „WOJCIECHÓW” Aurelego Hr. Poletyko.

Pierwsza ta i jedyna w kraju fabryka rozszerzywszy swoją działalność i powierzwszy kierownictwo robót zdolnym specjalistom, wyrabia różne meble gięte, nie tylko nie ustępujące wyrobom zagranicznym, ale przewyższające je gustownem i trwałem wykończeniem. Ceny zaś na detale znacznie są niższe od zagranicznych, a pp. Kupcom biorącym znaczniejsze partje, fabryka odstępuje stosowny rabat.

Filja fabryki i Skład główny przy ul. Gęsiej Nr 14 posiada znaczny wybór gotowych mebli i POSADZEK masiv dębowych, bukowych w różnych przemianach z drzewa zupełnie wysuszonego, w taflach przygotowanych, tylko do ułożenia, po cenach od kop. 75 do rs. 1 kop. 5 za łokieć kwadratowy.

4-6 -10800-

## MAGAZYN UBIORÓW MĘZKICH H. Dutkiewicza,

od dnia 8 Lipca przeniesiony z ulicy Czystej, na Marszałkowską Nr 65 nowy, po prawej stronie od Ogrodu Saskiego. Poleca się nadal JW. Panom. Wykonywa roboty z powierzonych materiałów i ze swoich, po cenach umiarkowanych i na czas. Prowadząc zakład przez lat 10, dałem dowody rzetelności Rzemieślnika Krajowego. Z szacunkiem Hipolit Dutkiewicz. Potrzebny jest Uczeń. 5-10 -10338-

Niniejszem mamy zaszczyt zawiadomić, WP. że z dniem 1 Lipca r. b. otwieramy w Warszawie przy ulicy Nowolipie Nr 2.

## FABRYKĘ KOPERT

pod firmą

## Bratmann & Comp.

Urządźwszy fabrykę, na sposób pierwszorzędnych tego rodzaju zakładów zagranicznych, zwiędzonych przez nas, sprowadziwszy maszyny z pierwszorzędnych fabryk Europy i zaopatrywszy się w znaczny zapas wszelkiego gatunku papieru zagranicznego i krajowego, jesteśmy w możności zadostępcy uczyć wszelkim wymaganiom PP. Handlujących pod względem dobroci materiału, dokładności wyrobów i przystępnej ceny. 2-3 -11095-

# BROWAR PAROWY A. LENDZKIEGO

W WARSZAWIE,  
ulica Grzybowska Nr 34.

Ma honor podać do wiadomości, że z dniem 29 Lipca r. b. przy ulicy Miodowej, obok cukierni W go Wedla, otworzony został **Zakład Restauracyjny**, z uszadzeniem przy tskowym sprzedaży **Piwa Bawarskiego i Eksportowego** na butelki. Piwo eksportowe, według zdania znawców, przewyższa w smaku, mocy i zapachu sobie właściwym wszelkie inne gatunki piwa, dotychczas u nas znane, dla tego też, oraz z uwagi na przystępną cenę, poleca się takowe do śniadań, obiadów, oraz osobom, pożywnego napoju potrzebującym.

Zakład pomieniony przyjmuje również zamówienia na większe dostawy dla panów Kupców i Restauratorów. —11223-2-6

## Zakład Kuśnierski

**DANIĘLA GROSS,**

obok Poczt, na Krakowskim Przedmieściu Nr 31/423, wejście od ulicy Krzywej Nr 2 A, — przyjmuje Futra do przerobienia i ufarbowania, z dodaniem nowego wierzchu bez żadnego zaliczenia, gdyż dla dokładnej roboty pora obecna jest najtępowiejsza. — Tenże Zakład przyjmuje Futra na lato do przechowania. —11789-1-3

## CEMENT Portland

Belgijski, przewyższający gatunkiem wszystkie cementy angielskie w Kancelarii M. Rosengarta, Marszałkowska Nr 75. —11322-1-6

Ulica Śliska Nr 12, a mieszkania 5, jest do wypożyczenia na 1-szy numer hipoteki

**5,000 rubli,**

bez pośrednictwa. —11315-1-3

## SREBRA.

Srebro 12 próby do sprzedania, za bardzo przystępną cenę: 4 łyżki, 2 łyżeczki, sitko, kubek do wódki, 3 puszki kryształowe z przykrywkami srebrnymi i zegarek złoty (antyk) repetier. Wiadomość Stare Miasto Nr 28, a mieszkania 14. —11334-1-1

## Zakład Kumysowy

w Ogrodzie Saskim otwarty cały dzień. Butelka Kumysu Kop. 30. Broszura o Kumysie Kop. 30. — Zakład wysła także Kumys na prowincję. —8157-8=0

DO SKŁADU

## Jana Grabowskiego,

przy ulicy Miodowej Nr 495, nowy 3, nadszedł świeży transport

## Cementu Krajowego

z Fabryki Grodzice.

Dalsze transporty ciągle przysyłane będą —6162-12-21

## Powóz i para Koni,

z kompletną uprzęcią jest do sprzedania za przystępną cenę. Wiadomość w Alejach Jeździeckich w składzie węgla Łka za Bulczyński-go, Nr 8 nowy. —11201-1-1

Jest do sprzedania

## BRYCZKA

nowa na spodzie żelaznym i resorach, na jednego lub parę koni. Wiadomość na ulicy Ogrodowej pod Nr 831, nowy 2, w warsztacie ślusarskim. —11251-2-3

## KAWIARNIA

istniejąca od lat czterdziestu, jest do odstąpienia każdego czasu Ulica Piwna Nr 10 nowy. —11375-1-3

Jest do sprzedania za nader umiarkowaną cenę, 5 dużych kwitnących

## OLEANDRÓW.

Wiadomość pod Nrem 3, ulica Nalewki, stróż wkaże. —11251-2-3

## Katarynka

jest do sprzedania. Ulica Furmańska Nr 16, mieszkania 11, u Teodora Sękowskiego. —11251-2-3

## 125 lat doświadczony! Anateryn, woda do płukania zębów,

**Dr J. G. Popp**, e. król. nadwornego dentysty w Wiedniu, cieszy się z powodu swoich wybornych przysmótów europejską sławą, każdy używający jej regularnie, przyzwyczaja się do niej. Cena butelki rs. 1 kop. 20.

## Anaterin-pasta do zębów Dr Popp,

Piękne, delikatne mydło na zęby, do pielęgnowania tychże. Cena puszeki kop. 80.

## Roślinny Proszek na zęby.

Oczyszcza zęby, oddala uciążliwy kamień, osadzający się na zębach. Cena pudełka kop. 50.

## Plomba do zębów Dr Popp.

za pomocą której każdy sam sobie może zaplombować zęby. Cena kop. 50.

Nabyć można w aptekach znajdujących się w Rosji, w Warszawie u p. A. Centnerszvera et Comp., u Śniechowskiego ulica Nowo-Senatorska Nr 477 i u Ludwika Spiessa, w Wilnie: u Zajslera; w Olkuszu: u Chruszcickiego aptekarza utrzymującego Skład mater. aptecz., u Aleksandra Koch, Nowo-Senatorska. — 10-10 — 5414-

## Magazyn Strojów i Sukien Damskich,

egzystujący od lat kilku, nastu przy ulicy przynajmniej, jest do sprzedania pod bardzo korzystnymi warunkami, wiadomość na ulicy Długiej pod Nr 145 (14) w fabryce Kwiatów Zofji Łucickiej. —11519-1-3

## Cztery Konie,

są do sprzedania, z nich jedna klacz, świeżo przyprawione z Rosji, piękne i młode, ciemno karę, mogące służyć do zaprzęgu i pod wierzch, wzrostu wyżej średniego. Można codziennie widzieć i o cenę się umówić w hotelu Saskim z dozorcą koni, imieniem **Kuzma**. —11243-3-6

Przy ulicy Aleksandra, w domu W. Baura Nr 16 nowy, mieszkania 2, są do sprzedania

## Różne Rzeczy,

a mianowicie, biurko męskie orzechowe rzeźbione, komody mahoniowe, stoly orzechowe, łóżko mahoniowe z materacami na sprężynach, zegar z konsolą rzeźbioną i inne rzeczy gospodarzkie. —11263-2-3

Jest do sprzedania, z powodu braku miejsca

**Łóżko mahoniowe,** tudzież **Toaletta Damska** dawnego fasonu przy ulicy Marszałkowskiej Nr 26, wejście od ulicy Chmielnej Nr 8, między 12 a 6 godziną. —11259-2-3

Z powodu wyjazdu sprzedają się,

## Ogier gniady

ruskich stajnia (rybak) pięciu lat, ruska uprzęć na parę koni, pojedyncza uprzęć ze srebrnymi ozdobami i petersburska doroczka pojedyncza. Wiadomość w koszarach Mirowskich zandameliach u podoficera Zassa. —11287-1-3

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania za umiarkowaną cenę, mało używana

## PRELOTKA

z najlepszej petersburskiej fabryki, garnitur mebli wiedeński, stolik do kart drzewa mahoniowego, lustro i inne drobniarki. Ulica Bielańska Nr 10, mieszkania Nr 52. —11308-1-3

## Faeton i Wolant

nowe, do sprzedania, oraz **Wozy i Bryczki**. Bóg Żelaznej i Nowolipia Nr 76/2448. —11175-3-6

## MALIN

leśnych parę beczek jest do sprzedania na sok po cenie 10 kop. za funt. Wiadomość u W. Walderowicza, Leszno Nr 23. —11252-3-3

**Stal angielska** w najlepszym gatunku.  
**RURY żelazne kute**, z mufkami do rozprowadzania pary, wody i gazu. wszelkich wymiarów, poczynając od 1/8 cala średnicy wewnętrznej. Rury te kosztują w porównaniu z rurami miedzianymi tychże sanych rozmiarów, tylko połowę tego co te ostatnie.  
**Złączniki i odnogi** wszelkich wymiarów, odpowiednie do tychże rur.  
**Rury żelazne kute** do pary, od 3 do 24 cali średnicy, z szajbami, używane także powszechnie przy ogrzewaniu zakładów fabrycznych parą, o połowę tańsze od rur miedzianych.  
**Wszelkie mosiężne przybory** do rozprowadzania gazu, np. beki, kraniki przelotne, kraniki do rurek gumowych i t. p.  
**Rury ołowiane** różnych wymiarów.  
**Rury ołowiane** wewnątrz cynowane, cyną wykładane.  
**Rury cynowe** różnych wymiarów, po cenach jaknajtańszych, polecają

**Kraft & Kuksz,**

35-0 — 8820 — w Warszawie, ulica Miodowa 490/1.

# TRZECI SKŁAD WĘGLI KAMIENNYCH F. ŁAPIŃSKIEGO,

ulica Długa, dom Zwany Lasockie, Nr nowy 23.

Od dnia 7 Sierpnia r. b., czwarty zestawienie w zabudowaniach murowanych Sił Węgli Kamiennych z krajowej kopalni „Jan“ i z najcieńszych kopalni Śląskich pochodzących. Żądający, dostać mogą z natychmiastową w obecności kupującego odstawa, nawet jeden korzec węgla w workach małych, przez ludzi na ten cel utrzymywanych odstawiony zamówienia w większych ilościach, jak najspieszniej odstawiane będą węgle odpowiedniej ilością furmanek za miejscu się znajdujących. — **F. Łapiński!** 2-0 — 1.018 —

Jest do sprzedania kilkatisięcy pudów pięknego i suchego **Owsa** po cenie umiarkowanej, częścią lub razem, biorącym zaraz 50 pudów odsyła się franko na miejsce. Rzeczony owies poleca się szczególnie osobom utrzymującym konie. Wiadomość w handlu win i delikaterów Simona i Stechego, dawniej J. L. Piatu, Krakowskie Przedmieście Nr 36 i Nowy-Swiat Nr 13 nowy. —11310-1-3

Poszukuje się natycie

## DOMU

w szacunku od 12 do 18.000 rs., bez pośrednictwa osób trzecich. Wiadomość przy ulicy Hożej Nr 8 domy, u gospodarza, od 3 do 7 wieczór. —11242-2-12

Jest do wynajęcia każdego czasu

## PLAC

nad samym brzegiem Wisły położony, około 8.000 łokci kw. na skład drzewa lub innych materiałów, oraz **Mieszkanie** złożone z 2ch pokoi, przedpokoju i łazienki od Ś-go Michała. Wiadomość u Rządcy domu, ulica Rybaki Nr 10 nowy. 11147-2-3-



**Wiadomość**  
Towarzystwo Przemysłowe Handlowe w Uladówce.  
z powodu przeniesienia swej Filii z Nowego-Swiata na **ulicę Długą**, dla dogodności Szanownej Publiczności, urządziła sprzedaż swych Wódek i Likierów, w domu W-go Łapińskiego, wprost **ulicy Ś-to Krzyżkiej**. —10485-6-10

## Do sprzedania

na Pradze przy ulicy Wołowej, Nr domu 4, przy Grochowskich rogatkach: wóz do wożenia ciężarów prawie nowy, wózków zbożowych dwieście, wyłamaczka do bielizny zagranicznej fabryki, nieużywane, nowa, waga dziesięć, szesciosienisk najczystszej rasy dwa, jeden z nich Ceter drugi Pointer, obydwa czarne. —11170-2-3

Z powodu zmiany lokalu **do sprzedania**: obraz duży antyk z figurą wypukłą w ramach z muszli i minerałów za rs. 100. Portiery do 2 okna drzwi z wełnianej zielonej materii w deseń po 5 łokci długości rs. 15, oraz 5 relet szafirowych i 3 białe perkalowe 1 łokcie 5 cali szerokie, wszystko w dobrym stanie, Chmielna Nr 26, stróż wskaze. —11236-2-3

## Suknie Damskie

odpowiednio wymaganiem gustu i mody. wykonywane w Pracowni Kostekkiej pod Nr. 4, przy ulicy El ktralnej, obok Banku. —11495-3-6



używane, są do przedania w hotelu polskim, bliższa wiadomość w fabryce powozów M. Ziemińskiego, ulica Długa Nr 16 wprost Soboru prawosławnego. —11169-2-3

## Żądaną jest Pożyczka Rs. 600.

Za procent i rękojmię może być stosownie do umowy wygodne **Mieszkanie** średniej wielkości rodzinne, rejt-nanie zapewniające Wiadomość w Składzie Wódek. Aleksandra Nr 7. —10397-2-1

Są do wypożyczenia

## MAŁE SUMKI

na krótkie terminy, za poręczeniem osób odpowiedzialnych. Ulica Śto-Krzyżka, Nr 2 nowy, mieszkania 7. —11332-2-1

## U Akuszerki Stedler,

przy ulicy Stare-Miasto Nr 21 nowy, je **Fotój** na 1-m piętze, dla osoby będącej w stanie powaźnym, z wszelkimi wygodami jakie w tym stanie mogą być wymagane, cenę umiarkowaną. —10322-3-3

Jest do sprzedania: **WIOLONCZELLA** z roku 1760 (za rs. 130) **ALTÓWKA** (wraz z pudł. za rs. 20) **NOT** na instrumenta różniete, same lub z fortepiem (Duet, Trio, Kwart. Kwin), oraz **ZŁOTE GAREK ZŁOTY** (za rs. 25) Ulica Wileńska Nr 3, wiadomość u stróża. —11205-2-1

## Drzwi sienne,

masiw z futrem, cberlichtem i zamkiem do sprzedania. Wiadomość pod Nr 10-8/188 przy regu ulicy Przyzynek i Szamburskiej u gospodarza. —11206-2-1

Z przyczyny braku miejsca, jest do sprzedania

## Szafka z przegródkami

tak zwana **Gaboletka**, bardzo mało używana, zdadna do Handlu Wiu lub Galanterii. Wiadomość w Handlu Win A. Glaser'a, ulica Długa Nr 17. —11000-3-1

## KROWA MŁODA

dobrej rasy, mleczna, do sprzedania. Ulica Długa w Arsenale, naprzeciwko handlu Sommera. —11120-2-3

Ktoby z PP. obywateli miał do wydzierzawienia

## Gorzelnie

blisko stacji kolei żelaznej, niedaleko Warszawy, raczy nadesłać warunki pod adresem A. J. Gromb, Warszawa, Gęsia Nr 4. —11213-3-3

## Garnitur Mebli

mahoniowych, w zupełnie dobrym stanie, do sprzedania. Wiadomość na Starem Miście Nr 16, nowy 23, na pierwszym piętze, w dziedzinach przedpołudniowych. —11374-1-1

Z powodu braku miejsca, jest do sprzedania

## Garnitur Mebli

składający się ze stołu, kanapy, 2 foteli krzesel, wiadomość: ulica Leszno Nr 45, bramie na dole 2 gie drzwi. —10729-1-1

Spiew pod tytułem:

JEDNEGO SERCA

(Wiersz El...y)

MUZYKA

Władysława Wienca,

wyszedł z druku i jest do nabycia we wszystkich Składach Nut w kraju i zagranicą po kopiejkę 30. Główny Skład w Księgarni

GEBETHNERA i WOLFFA,

1-3

Krakowskie Przedmieście Nr 15. — 11250 —

Nakładem wydawnictwa Bernarda Lesmana, przy ulicy Leszno Nr 13, wyszła w języku rosyjskim

Krótką Gramatyka języka łacińskiego,

z raskiem i łacińskimi zadaniami do tłumaczenia, łacińską Chrestomatją, słownikiem łacińsko-ruskim i rusko-łacińskim, ułożył Dr Karol Wagner. Część I-sza (etymologiczna). Cena kop. 50. Część II ga (syntaktyczna) pod prasą. Cena jej będzie kop. 40.

1-3

— 11248 —

ZESZYT 7

Przeglądu Technicznego,

wyszedł z druku i zawiera: Wody zaskórne w Warszawie, nap. J Sporny.—Metoda graficzna wynajdywania środka ciężkości, momentu statycznego i momentu bezwładności, dla wszelkiego rodzaju figur, podług Culmana, nap. E Soka iuz.—Podwójna jednoczesna telegrafia.—Przyrząd telegraficzny Siea n'a. Wypadki w kopalniach węgla kamiennego w Król. Polskim w r. 1874, w porównaniu z takimi wypadkami w Anglii, Francji i Prusach.—Przegląd wynalazków, ulepszeń i cenniejszych robót. Krytyka i bibliografia.—Kronika bieżąca.

Prenumerata w Warszawie za pół roku rs. 3, na prowincji z przesyłką rs. 4.—Adres Redakcji: Ulica Zielna Nr 29. —11999—1—3

Bardzo tanie Fotografje.

KSIEGARNIA

Ungra i Banarskiego,

przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Nr 443 (71), otrzymała na skład zbiór różnych fotografji z Wystawy Wiedeńskiej rzeźb i arcydzieł malowniczych, które od kop. 15 do rs. 5 wyprzedaje —11278—1—3

W dniu 28 Lipca (9 Sierpnia 1875 r. o godzinie 1/4 z południa, sprzedane zostaną w Trybunale Cywilnym w Warszawie, w Wydziale feryjnym, w drodze działo w dobra ziemskie SKARGÓW (Jeneralski zwany), w powiecie Grojeckim położone, w bliskosci fabryki cukru. Licytacja zaczyna się od sumy rs. 18550. Vadium rs. 1200. Blizsze szczegoly oraz zbiór objaśnień i warunków przedaję przejrzeć można w kancelarji polijisnego Obroncy w Warszawie, przy ulicy Długiej pod Nrem 14 zamieszkałego.

Ksawery Tatarkiewicz,

11177-2-3

Patron.

Z upoważnienia Władzy Naukowej przyjmuję u siebie uczniów na stancje, za miernym wynagrodzeniem za pewniając im wszelką możliwą opiekę i staranie. Ulica Zorawia Nr 19, mieszkania 22, blisko Gimnazjum IV.

Henryka Pfeikiewicz.

—11050—3—3

Potrzbna jest

Bona Francuzka

do trzech małych dziewczynek na demi place. Wiadomość poważną można od godziny 9 do 11 z rana i od 3 do 5 po południu. Ulica 8 to Jeraka Nr 8 nowy, pierwsze piętro. —11316—1—3

B. Urzędnik w młodym wieku, obeznany z przepisami administracyjnymi i policyjnymi, posiadający kaucję rs. 600 w gotowiznie, życzy sobie przyjąć obowiązku Rządcy domu, kasjera lub buchhaltera w Warszawie lub na prowincji. Wiadomość przy ulicy Mostewej Nr 14, mieszkania Nr 8. —11115—2—3

Starszy Felczer,

praktykujący przez lat 13 w jednym z tutejszych szpitali, se wszystkimi czynnościami felczerzkimi obeznany, poszukuje odpowiedniej posady, w Okrówni lub w drugim zakładzie, bądź w Warszawie lub też na prowincji. Zestawie oferty uprasza się złożyć w Redakcji Kurjera Warszaw. pod adresem G. G. Nr 2100. —11174—2—3

Obywatelka ze wsi,

zamieszkała w Warszawie, upoważniona od władzy, trzymać będzie uczniów na stancji, ktoby z Szanownych Rodziców, chciał znaleźć dla dzieci swoich nietylko wszelką pomoc naukową, ale i najstaranniejszą opiekę moralną, oraz dozór ciągły po za lekcjami, zechce się zgłosić wczesnie do Zofji Przytojeckiej, ulica Władziwierska w bliskosci Gimnazjum, dom Wgo Akwilina, obok Cyrku Salameńskiego. —10748—5—6

NAUCZYCIELKA,

posiadająca Patent na udzielanie lekcji muzyki, poszukuje takowych w Warszawie na godziny, lub na wsi jako stała nauczycielka pod nader przystępnymi warunkami. Wiadomość: ulica Złota, Nr domu 23, mieszkania Nr 2, na 1 piętrze, od godziny 9 z rana do do 3 po południu. —11117—1—2

Potrzbny jest

NAUCZYCIEL

lub młody człowiek, który ukończył 7 klas, dla przygotowania chłopca do klasy 3 i u dzielenia, początkowych nauk, 2 inaym, do wyjazdu w Zachodnie Gub. na czas dłuższy. Następnie tenże mógłby się pomiesić przy znacznej cukrowni. Wiadomość: ulica 8-to Krzyzka Nr 11, mieszkania 9. —11112—1—3

PANIENKI

pod najtroskliwszą opieką, mogą być umieszczone, udające się do jakich zakadów lub Gimnazjum, zającą pomoc i fortepian. Tamże Pokój od 1 Sierpnia na 6 tygodni dla damy do wynajęcia. Ulica 8-to Krzyzka Nr 7, na 2 m piętrze od frontu. —11341—1—3

Młoda Osoba,

bardzo zdolna, utrzymująca pracownię strojów i sukien i damskich, znająca dokładnie krój, pragnie wyjechać do magazynu lub też do prywatnego domu, bliższą wiadomość powziąć można przy ulicy Nowy-Swiat Nr 68 nowy u pani Wojciechowskiej. —11199—2—2

PANNY,

obeznane kompletnie z strojami damskimi, poszukają się pod korzystnymi warunkami do nowo założonego Magazynu Stroi w Toruniu od 15 Sierpnia. Blizsza wiadomość udzieli Skład Bławatów i Mód Wgo Wł. Lewity et Comp., dawniej A. Włodkowskiego, ulica Senatorska. —11152—3—3

NIEMKA

z Poznańskiego, w silie wieku, z pięknymi świadectwami i rekomendacjami, posiadająca język niemiecki, polski i muzykę, szuka odpowiedniego miejsca do towarzystwa, matkowania lub gospodarstwa wiejskiego. Krakowskie Przedmieście Nr 7. Marja Dąbrowska. Tamie Lustro i Szafa na suknie do sprzedania. —11247—2—3

Ktoby życzył do jakiegolwiek interesu korzystnego i pewnego mieć

Wspólnika,

z kapitałem od 2 do 3 tysięcy rubli, raczy zostawić swój adres z objaśnieniem rodzaju przedsięwzięcia w miejscu przy Nowo-Senatorskiej, Nr 4. 11245—2—3

Chcę mieć utrzymanie fachowy

KUCHARZ,

może nabyć za złożeniem kaucji parę set rs. Restauracje przy pułku w Warszawie. Wiadomość bliższą poważną można w Handlu Aleksandra Boquet, w gmachu Teatralnym. —11113—2—3

Magistrat miasta Warszawy.

Dnia 7 (19) Sierpnia r. b. o godzinie 11 z rana odbędzie się w sali posiedzeń Magistratu, licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje, na dostawę dla Kancelarji Ober Poliemaistra m. Warszawy papieru, około 1000 ryz potrzebnego na drukowanie Warszawskiej Gazety Policyjnej w ciągu roku 1876 od rs 2 kop 25 za ryzę.

Mający przeto zamiar ubiegania się o takowe przedsięwzięcie, złączą w czasie i miejscu wyżej oznaczonym, opieczętowane deklaracje, na papierze stemplowym ceny kop. 40, podług wzoru niżej zamieszczonego, a w tych wyraźnie literami bez skrobania, poprawek i przekreśleń, wypiszą jaki odstępują procent od ceny do niniejszej licytacji podanej.

Nadto do deklaracji dołączyc należy kwit Kassy Głównej Ekonomicznej miasta Warszawy, na złożone w tejże kassie wadium w ilości rs. 225, i na koszt ogłoszenia rs. 20, które niutrzymującemu się przy licytacji, natychmiast zwrócone będą.

Blizsze warunki dotyczące w mowie będącej licytacji i pióba papieru, są do przejrzienia w Wydziale Administracyjnym Magistratu każdodziennie, wyjąwszy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji:

W skutek ogłoszenia z dnia . . . podaję niniejszą deklarację, mocą której podejmuję się dostawy dla Kancelarji Ober Poliemaistra m. Warszawy papieru około 1000 ryz potrzebnego na drukowanie Warszawskiej Gazety Policyjnej w ciągu roku 1876 po rs. 2 kopiejkę 25 za ryzę i odstępuję od takowej procentów NN. (wypisać literami) poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kassie Głównej Ekonomicznej m. Warszawy wadium w ilości rs. 225 i na koszt ogłoszenia rs. 20, przy niniejszym załączam. Stałe moje zamieszkanie w NN. pod NN. pisałem dnia NN.

(Podpisać wyraźnie imię i nazwisko)

—11139—

BANK POLSKI.

Podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 1 (13) Sierpnia r. b. i w następnym wyjąwszy dni uroczyste i galowe, od godziny 11 z rana odbywać się będzie w Składach Bankowych przy ulicy Nowogrodzkiej, licytacja na cząstkową sprzedaż książek, zastawionych przez b. księgarza tutejszego, Samuela Merzbacha, i przez tegoż we właściwym czasie niewykupionych.

Sprzedaż odbywać się będzie za gotówkę zaraz po przybyciu na miejsce placić się mającą.

Spis książek, wraz z ceną do licytacji podaną, przejrzeć można każdodziennie, wyjąwszy dni uroczyste, galowe, tak na miejscu w Kancelarji Warszawskich Miarzawców, jakoteż w Biurze Banku Polskiego w Wydziale Przemysłu. 1-3 — 11339 —

RADA NADZORCZA

Warszawskiego Instytutu Muzycznego

Podaje do wiadomości powszechnej, że w dniu 18 (31) Sierpnia r. b. o godzinie 12 w południe, odbędzie się w Kancelarji Instytutu Muzycznego Warszawskiego, licytacja in plus przez opieczętowane deklaracje, na trzy letnie, to jest od dnia 19 Września (1 Października) 1875 roku do tegoż dnia i miesiąca 1878 roku, wydzierżwienie piwnic w gmachu Instytutu Muzycznego, przy ulicy Tamka położonych, od summy dzierżawnej rs. 1300 (wyraźnie rubli srebrem tysiąctrzysta rocznie.

Mający przeto zamiar ubiegania się o takową dzierżawę, mogą złożyć lub nadesłać w czasie i miejscu wyżej oznaczonym, na ręce Prezydującego w Radzie Nadzorczej opieczętowane deklaracje, napisane podług wzoru niżej zamieszczonego, a w tych wyraźnie literami bez skrobania, poprawek i przekreśleń, wypiszą postąpią przez siebie summy dzierżawną rocznie.

Nadto do deklaracji winien być dołączony kwit Kassy Instytutu Muzycznego na rs. 300, na złożone wadium w ilości rs. 200 i na koszt ogłoszenia rs. 25, które niutrzymującemu się przy licytacji, natychmiast zwrócone będą.

Blizsze warunki w mowie będącej licytacji, są do przejrzienia w Kancelarji Instytutu Muzycznego, każdodziennie od godziny 9-tej do 3-ciej po południu, wyjąwszy dni świątecznych.

Wzór do Deklaracji:

W skutku ogłoszenia z dnia . . . podaję niniejszą deklarację: iż podejmuję się dzierżawę piwnic w gmachu Instytutu Muzycznego w Warszawie, przy ulicy Tamka położone, na czas trzy letni, to jest od 19 Września (1 Października) 1875 roku do tegoż dnia i miesiąca 1878 roku, ofiarując za takową dzierżawę rocznie rs. NN. (wypisać literami) poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamieszczonym. Kwit na złożone w Kassie Instytutu Muzycznego wadium w ilości rs 300 i na koszt ogłoszenia rs. 25, przy niniejszem załączam.

Stałe moje mieszkanie jest w NN, pisałem dnia NN.

1-3

(Podpisać wyraźnie imię i nazwisko)

— 11300 —

TELEGRAM.

TANIOŚĆ I ELEGANCJA.

Na Sexon Letni otrzymał wielki wybór eleganckich z najlepszych angielskich, francuskich i austriackich msterjelów Ubiory Męzkie.

GENNIK (PREIS-CURANT): Letni Sak-Palto od rs. 12 do 22. Letnie Garnitury od rs. 14 do 25. Czarny Frak od rs. 16 do 22. Czarne Tuzurki od rs. 16 do 24. Czarne kamietowe Garnitury od rs. 22 do 28. Marynarki Alpagowe od rs. 4 k. 50 do rs. 5 k. 50. Marynarki czarne kamietowe od rs. 3 do 12. Sak-Palto Alpagowe od rs. 7 k. 50 do rs. 10 k. 50. Alpagowe i Płócienne Garnitury dla dzieci od rs. 2 do rs. 4 k. 50. Ubiorki dla dzieci od rs. 5 do 10. Sak-Paltka dla dzieci od rs. 6 do 8. Dziecinne kamietowe Ubiorki od rs. 3 do 10. Granatowe Bluzy do konnej jazdy od rs. 8. Kurtki do polowania od rs. 3. Szlafroki dubeltowe od rs. 10 do 13. Spodnie w różnych gatunkach od rs. 4 do rs. 7 k. 50. Angielskie Płaszczki gumowe od rs. 10. Angielskie Burki od rs. 12 do 20.

K. SAMBET,

Krawiec z Wiednia, STEFANSPŁAC, Nr 2.

Obecnie w Warszawie, ulica Senatorska, dom Wgo Epsztejna, Nr 23.

46-0

—8039—

STANCJA

dla Uczniów Szkół, zapewniająca wszelkie wyraganie, znana od dawna z swej troskliwości. Wiadomość: ulica Długa Nr 17 nowy, 9 mieszkania, w oficynie. —11237—2—3

PANNY

znające doskonale krawiecczyznę i krój, mogą znaleźć ciągłe zajęcie w domu prywatnym na ulicy Tamka Nr 36, mieszkania 4. —11126—

Stancja dla Uczniów.—Obywatel ze wsi zamieszkały w Warszawie, upoważniony od Władzy, trzymać będzie na stancji Uczniów, uczęszczających do Szkół Rządowych i Zakładów naukowych prywatnych. Ktoby z Szanownych Rodziców chciał znaleźć dla dzieci swoich nietylko pomoc naukową, ale i opiekę rodzicielską, oraz dozór ciągły po za lekcjami, zechce się zgłosić jak najprędzej do L. K. ulica róg Nowogrodzkiej i Brackiej Nr 1, na trzecim piętrze. —11304—2—5

Potrzbna jest

SKLEPOWA

z kaucją. Wiadomość w sklepie mieczywa przy ulicy Podwal i róg Nowomiejskiej, w Nowym Bazarze. —11335—1—2

# PAPIEROSY

Bebe cieniutkie;  
Mignon średniej grubości;  
Samson Crème grube;  
Nr 68 bez musztuków;  
Wszystkie te gatunki wypróbowanej dobroci;  
po cenie przystępnej, kop. 50 za 100 sztuk,  
dostać można po dystrybucjach w mieście.

**Fabryka K. Teofilidy.**

—7647-44-0

Potrzebny jest

## UCZEŃ

do Cukierni, dobrej kondyty. pierwszeństwo  
mają z prowincji. Wiadomość w cukierni No-  
wy Świat Nr 31 nowy. —11098-3-3

**GŁÓWNY SKŁAD CEMENTU**

## WIKTORA WERTHEIM

Ulica Graniczna Nr 14.

(gdzie Instytut Wód Mineralnych).  
otrzymał świeże transporty materia-  
łów budowlanych poleca także we

po cenach:

powtórnie niższych

**Cement Portlandzki**

po rs. 5 kop. 50

**Cegła Ogniowtrwała**

oryginalna

**Ramsaya**

po rs. 55

**Glinka Ogniowtrwała**

brunatna oryginalna angielska

po rs. 5 kop. 75.

1-0 —11318-

Z powodu wyjazdu jest zaraz do odstąpienia

## Szynk Piwa i Wódek

na Nowej Pradze, pod Nr 7, z wszelkimi ru-  
chomościemi i meblami, za przystępną ceną,  
wiadomość także u Wróblewskiego. —11347

## Fabryka Fortepianów

Roberta Zirkwitz,

przeniesioną została na ulicę Nowy-Świat Nr  
43 nowy, dom dawniej W. Rozmanith, przyj-  
muje wszelkie reperacje Fortepianów, przera-  
biania na nowy fason i strojenia. —Tamże jest  
Fortepian do sprzedania, bardzo mało uży-  
wany, zupełnie nowej konstrukcji, z drzewa  
palisandrowego, za bardzo przystępną ceną.  
drugie piętro Nr 8 mieszkania. —Korektor  
przy Teatrach Warszawskich

**Robert Zirkwitz.**

—11345-1-3

Są do sprzedania

## MEBLE

rozmaitego rodzaju garnitury, szafki, sofy,  
biurka damskie i męskie, toalety, fotele przed  
biurka, szeszlaki, łóżka sienniki, materace po  
ocenach jak najniższych. Ulica Bielańska Nr  
4 nowy, u Tapicera. —11193-2-3

Jest do sprzedania

## Garnitur Mebli

mahoniowych, rypsem brązowym kryty, za  
cenę bardzo umiarkowaną. Nowy-Świat Nr 46  
nowy, u Tapicera. —Tamże przyjmują **wszel-  
kie obstalunki mebli i dekoracji w naj-  
świeższych fasonach.** —11144-3-3

Z powodu wyjazdu do sprzedania

## Garnitur Mebli

mahoniowych, adamaszkim jedwabnym kry-  
tych, kredens, szafa jesionowa, stół do kart,  
umywalnia, oraz inne sprzęty gospodarskie,  
miedz, fajczarnia mahoniowa, bielizna, gar-  
deroba, lustro, porcelana, szkło różne, w do-  
mu Nr 1062 (41) ulica Królewska w lokalu  
Nr 25. Wiadomość u Stróża. —11102-2-3

Są do sprzedania

w Zakładzie

Stolarskim

**RÓŻNE MEBLE.**  
Garnitury wysłane i kryte, Szafy, Kredensy,  
Stoly obiadowe, Krzesła, Toalety, Łóżka U-  
mywalnie, Komody i inne Meble. —Są także  
i używane. —Ulica Żorawia Nr 10, piąty dom  
od Placu Ś. Aleksandra. —Ad. Lewanowicz.  
—10305-6-6

## U Akuszerki

J. T. przy ulicy Marszałkowskiej Nr 22, jest  
**Pokój** z osobnym wejściem, stosownie ume-  
blowany, dla osób spodziewających się odbyć  
ślab ość, z usługą i wszelkimi wygodami.  
—11100-3-3

Bardzo tanio, do sprzedania

## dwa Łóżka

eleganckie mahoniowe, masiw, z materacami  
na sprężynach; tamże bardzo dobra broń du-  
beltówka francuskiej fabryki Lardergo, sys-  
tem Lafochenx. O adresie dowiedzieć się  
w Redakcji Kurjera. —11305-1-3

Do wynajęcia każdego czasu, przy ulicy  
Tłomackiej Nr 739a.

**Sklep wystawy.**

**Mieszkanie kawalerskie** składające się

z 3 pokoi z balkonem.

**1 wozownia** na skład towarów. Tamże

do sprzedania **Kareta** poczworna. Wiado-  
mość na miejscu u Rządy domu. —11191-2-3

## LOKAL

do wynajęcia każdego czasu przy ulicy Tre-  
backiej pod Nr 9 nowym; w domu zwanym  
Stankelera, składający się z Salonu, 7 poko-  
jów z przedpokojem i kuchnią na 2m piętrze  
od frontu, lokal ten zaopatrzony w gaz w Zy-  
randolach. Wiadomość na miejscu u Stróża  
lub przy ulicy Piwnej pod Nr 11 nowym  
u Rządy domu. —10751-6-6

Do odnajęcia przy ulicy Instytutowej w do-  
mu Nr 4, od Św. Michała lub wcześniej

## Lokal

na 1 piętrze od frontu, składający się z 6-ciu  
pokoi, przedpokoju, kuchni etc. Tamże do  
sprzedania z powodu wyjazdu meble, lustra,  
brzozy etc. Wiadomość u stróża. —11182-2-3

## Do wynajęcia od dnia 1-go Października 1875 roku,

w domu Nr 1726M, na rogu ulic Wiej-  
skiej i Instytutowej:

**Różne Lokale rodzinne,**  
urządzone z komfortem i wszelkimi wy-  
godami, od 350 do 2,500 rs.

Tamże znajduje się

## 10 MIESZKAŃ

## Kawalerskich,

miesięcznie płatnych, zaopatrzonych  
w wodę, zlew, waterklozety i wszelkie  
wygody, od 125 do 350 rs.

Wiadomość u stróża domu. —11333-1-3

Przy ulicy Białej Nr 1, jest do najęcia z po-  
wodu wyjazdu od 10 Sierpnia lub wcześniej

## MIESZKANIE

suche i ciepłe, składające się z jednego du-  
żego pokoju z przegródką, przedpokojem, ku-  
chnią piwnicą i drwalnią. Może być najęte do  
Św. Michała albo na czas dłuższy. —11323-1-2

Do wynajęcia każdego czasu

## Dwa Pokoje

z przedpokojem na 1 piętrze od frontu, oraz  
**6 pokoi** z dwoma przedpokojami i kuchnią  
na 1 piętrze od frontu, do wynajęcia od Ś-go  
Michała, ulica Leszno dom W. Szmiddeckiego  
Nr 18, wiadomość u stróża. —11277-1-3

## APARTAMENT

w byłym pałacu Kurca na 1 piętrze od fron-  
ta pod Nr 10-4/1726F, ulica Aleja Belwe-  
derska, znowu wyrestaurowany wytapetowa-  
ny, składający się z 9 pokoi, z salonu z bal-  
konem i z pokojkami dla służby, oraz w su-  
terynie kuchni z windą, s'areji dla służby, pi-  
wnicę stajnię i wozownię z wszelkimi wygo-  
dami, gazem, wodociągami i zlewami, za cenę  
roczną 2,000 rs. Wiadomość na miejscu. —11284-1-3

## Letnie Mieszkanie.

Jest do odstąpienia mieszkanie, blisko lasu,  
składające się z 3 pokoi, kuchni, piwnicy i  
ogródka, za cenę bardzo przystępną, na mie-  
siec dwa. Wiadomość w pałacu Karasia,  
Nr 4 mieszkania. —11307-1-3

Bardzo tanio zaraz do najęcia

## umeblowany Salon

i Pokój. Wiadomość: Marszałkowska Nr 71,  
wprost Zielonego Placu, stróż wskaże. —11344-1-5

## POKÓJ

z osobnym wejściem, jest do wynajęcia w ka-  
dym czasie. Bielańska Nr 601, w magazynie  
o buwla, Hotel Paryzki. —11336-1-3

Zaraz do wynajęcia

## Pokój

z oddzielnym wejściem, na dole. Krakowskie-  
Przedmieście Nr 36, wiadomość u stróża.  
—11302-1-1

Do wynajęcia każdego czasu, w domu Nr  
1857 przy ulicy Zakroczymskiej na parterze  
od frontu, z pięknym widokiem na Wisłę.

**7 Pokoi** z kuchnią, drwalnią, piwnicą  
i trzema do tego wchodami  
w cenie rocznej rs. 600.

**4 Pokoje** z kuchnią, drwalnią pi-  
wnicą z 2-ma wchodami  
w cenie rs. 350 Wiadomość u Rządy domu,  
stróż Michał wskaże. 10925-3-3

## POKÓJ

do wynajęcia miesięcznie od 1 Sierpnia wid-  
ny o 2 oknach z wchodem oddzielnym, wprost  
ze schodów, czyściutki, przy małżeństwie bez-  
dziećnym, przydany szczególnie do pracy u-  
mysłowej z meblami, stołem, usługą lub bez  
tego, stożownie do ugody, przy ulicy Przyry-  
nek na 1 piętrze od frontu, Nr 3 nowy; tam-  
że wiadomość. —11122-3-3

## Pokój

do odnajęcia na pierwszym piętrze od frontu  
przy porządnej familii dla kobiety, tamże jest  
i **Fortepian** nowy wiedeński do wynajęcia.  
Ulica Sto-Krzyża Nr 3 nowy Stróż wskaże.  
—11135-3-3

## Letnie Mieszkanie

za **35 rubli**. Dwa pokoje i kuchnia wspólna  
na Ogrodzie Róż, do najęcia na miesiąc  
Sierpień i Wziesień. Wiadomość w Handlu  
Perfumeryj W. B. Śniechowskiego, na Placu  
Teatralnym. —11268-2-3

Do wynajęcia każdego czasu

## SALON

o 4 oknach, z balkonem od frontu, pokój o  
jednym oknie od podwórza i przedpokój od  
frontu, na 1-m piętrze, przy ulicy Chłodnej  
pod Nrem 913/53, za rs. 150 rocznie. Wi-  
adomość pod tymże numerem w Kantorze fa-  
bryki wag pp. E. Böhrer et A. Neufeld.  
—11231-2-3

Jest do wynajęcia

## POKÓJ

z meblami i usługą, na 1-m piętrze od frontu,  
z osobnym wejściem, przy ulicy Nowy-Świat  
Nr 29, mieszkania 4. —11235-2-2

Do najęcia każdego czasu lub od Ś-go Mi-  
chała przy ulicy Granicznej Nr 14 (gdzie In-  
stytut Wód Mineralnych):

1) **LOKAL** na 1-m piętrze, z widokiem  
na Ogród Saski, złożony z **7 pokoi** z bal-  
konem, oraz z przedpokojem, pokojem dla służby,  
pasażu i kuchni, do mieszkania tego dodane  
być mogą na żądanie 1 lub 2 pokoje od-  
dzielne.

2) **SKLEP** z 2 pokojami, kuchnią i pi-  
wnicami lub bez takowych.

Wiadomość u właściciela domu, w bramie  
na 1-m piętrze. —10031-8-0

Jest do wynajęcia każdego czasu,

## POKÓJ

suchy, widny, na dole od frontu z meblami,  
usługą i stołem, ze wspólnym wejściem. Wi-  
adomość: róg ulic Marszałkowskiej i Złotej Nr  
34 nowy, w Składzie Maki i Legumin.  
—11215-2-2

**Salon** o dwóch oknach, z przedpoko-  
jem, meblami, fortepianem lub  
bez i z usługą, z osobnym eleganckim wej-  
ściem, na parterze, do wynajęcia kwartalnie  
lub rocznie, od 1 Sierpnia 1875 r. Krakow-  
skie Przedmieście, wprost Saskiego Placu Nr  
26, mieszkania 15, stróż wskaże. —11259-2-3

Jest do wynajęcia w każdym czasie przy  
ulicy Mokotowskiej Nr 5 nowy

## Ośm Pokojów

przedpokój i kuchnia, wraz ze stajnią i wo-  
zownią, piwnicą i drwalnią. Wiadomość  
u stróża. —11200-2-3

Do wynajęcia w każdym czasie

## Trzy Pokoje

pożądnie umeblowane, pojedynczo lub razem,  
z usługą, a na żądanie ze stołem, bardzo blisko  
Nowego Świata i Pokalu. Ulica Chmielna  
Nr 3, mieszkania 30, na parterze. —11223-2-3

Na Freta Szerskiej Nr 10 nowy, wprost  
Długiej, na 1 m piętrze od frontu, z meblami  
i usługą, zaraz jest do wynajęcia

## Pokój duży widny

za 14 rs., wejście osobne (bez mebli taniej).  
Tamże do sprzedania **Garnitur Mebli** orze-  
chowych za 50 rs., Lustro mające 16 stóp  
kwadr. za 28 rs., Patera marmurowa za 15  
rs., Maszyna do szycia dwunitkowa za 15 rs.,  
Lampa złożona za 10 rs., Fortepian orzecho-  
wy z metalowym białem i 4 szprekami za  
280 rs., Tablotka za 8 rs. i inne rzeczy. Wi-  
adomość od 9 z rana do 11. —11284-2-2

Do wynajęcia zaraz lub od 1 Października  
r. b. przy ulicy Mazowieckiej Nr 1347E (12),  
po piekarni Thiela.

## SKLEP

z oknem wystawowym, do tego może być do-  
dany lokal przyległy w miarę żądania, oświe-  
tlenie gazowe, lokal ten ściągnięty jest na **Cu-  
kiernię**, gdyż piec cukierniczy znajduje się  
Stajnia i wozownia.

**Spichrz** na skład maki, zboża lub t. p.  
Wiadomość na miejscu u stróża.  
—10937-2-3

## Pokój

z osobnym wejściem bez mebli, jest dla je-  
dnego lub dwóch kawalerów zaraz albo od  
1-go Sierpnia, za przystępną ceną do wynaj-  
ęcia, na Nalewkach pod Nrem 30, stróż  
wskaże. —11655-3-3

Od 1-go Października r. b. jest do wynajęcia

## Sklep obszerny,

z takimże **Pokojem**, z **Urządzeniem ga-  
zowym**, na Kawiarnię lub też na Restaurac-  
ję. Wiadomość powziąć można w Składzie  
Wódek przy ulicy Twardziej, Nr 10 nowy.  
—11060-2-3

## Stajnia z wozownią,

lub skład dość obszerny w okolicach ulicy  
Bielańskiej potrzebne są do wynajęcia zaraz.  
Zgłoszenia się przyjmuje p. Danaj, ulica  
Bielańska Nr 6. —11234-2-3

Siedm wielkich piwnic widnych i suchych  
z korytarzem łączącym takowe w b. hotelu  
Wilńskim przy ulicy Tłomackiej Nr 6/570/1  
w każdym czasie są do wynajęcia, na Skład  
Win, wiadomość na miejscu u Rządy domu  
na dole Nr 8 mieszkania. —10984-2-3

## Nagrody rs. 25.

W noc z dnia 12/21 na 13/25 Lipca tego-  
roku skradziony został z mieszkania przy in-  
nych pomniejszych przedmiotach **Zegarek**  
złoty męski, antiker, kryty giliuszowany, cy-  
ferblat emaliowany, kapsel złoty z napisem:  
Hr. Moser et Comp. Nr 68397/17170 wraz  
z dwiema kluczykami złotymi. Kradzież do-  
pełniona została przez wystawioną szybę  
i otwarcie okna, przy rigu ulicy Piękniej  
i Marszałkowskiej, domu Nr 1701 lit. G. Upra-  
sza się Panów Zegarmistrzów i Jubilerów  
o zwrócenie uwagi, przytrzymanie i wykrycie  
osoby, która by się z takowym zegarkiem do  
nich zgłosiła za powyższą nagrodą.  
—11132-2-2

## List Frachtowy

(Nachnahme) za Nr 4/243 wraz z polisą Nr  
222,336, wydany przez Towarzystwo Dwiga-  
tel na wysłane wyroby tabaczne na rs. 117  
kop. 25 wystawioną, zgubione zostały, upra-  
sza się łaskawego zwołaczą o zwrot takowe-  
go do fabryki tabacznzej Braci Polakiewicz,  
przy ulicy Bonifaterskiej egzystującej za sto-  
sowną nagrodą. Nadmieniam się przytem że  
nikt z takowego korzyści osiągnąć nie może,  
gdyż stosowne ostrażenie gdzie należy uczy-  
nionem zostało.

## Bracia Polakiewicz.

—11321-1-3

## PASPORT

Austrijski zgubiona, uprasza się o zwróce-  
nie za nagrodą, Obecna Nr 1. —11249-2-3

## Nagrody rs. 5.

W dniu 12 ym Lipca r. b. zabił się lub  
wywieziony został z Kielc

## WYŻEŁ,

rasy kurlandzkiej, półroczniak, maści czarnej,  
piersi białe, lewa łapa przednia do kolana  
biała i innych trzech końce pazurów białe.  
Ktoby takowego posiadał lub chciał znać do  
właściciela browaru W go Stumpfa w Kiel-  
cach, otrzyma po wyższą nagrodę.  
—11035-3-3